

در آستانه برگزاری جشن گلریزان ستاد دپه انجام شد

کمک ۲ میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

در آستانه برگزاری سی‌وهفتمین جشن گلریزان ستاد دپه کشور ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، رهبر انقلاب، مبلغ ۲۰میلیارد ریال به این امر خدایپسندانه اختصاص دادند.

در آستانه برگزاری سی‌وهفتمین جشن گلریزان ستاد دپه کشور ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند،حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ ۲۰میلیارد ریال به این امر خدایپسندانه اختصاص دادند.

جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دپه و کمک به زندانیان نیازمند باحضور جمعی از مسئولان و خیرین نیکوکار در تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می‌شود.

خیر خوش به خانواده نیروهای مسلح

با اقدامات جهادی گسترده، ساخت مسکن عملیاتی شد

در جلسه شورای عالی مسکن ۱۰ هزار و ۹۴ واحد از واحدهای مسکونی احداث و به مالکان واگذار شد، همچنین عملیات احداث ۱۴ هزار واحد مسکونی جدید نیز رسماً آغاز شد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نشست شورای عالی مسکن گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مظهر اقتدار کشور و نظام هستند و از عناصر اصلی برای اقتدار کشور و نظام‌محسوب می‌شوند. رئیس‌جمهور محوری‌ترین عنصر در نیرو و های مسلح را نیروی انسانی دانست و گفت: تجهیزات و کارهای نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مهم است ولی نیروی انسانی در نیروهای مسلح محوریت دارد و در نیروی انسانی انگیزه و آرامش بسیار حائز اهمیت است، کسی که پشتوانه امنیت یک کشور است باید از آرامش برخوردار باشد.

وی تفاهمی را که میان وزرای راه و شهرسازی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح امضا شد، در شتاب بخشیدن به تامین زمین و ساخت واحدهای مسکونی توسط نیروهای مسلح بسیار مفید و راهگشا دانست و با قدردانی از همه تلاش‌های صورت گرفته در این راستا، خواستار تداوم تلاش جهادی همه دست‌اندرکاران ساخت مسکن در نیروهای مسلح و دیگر بخش‌ها برای به سرانجام رسیدن نهضت ملی مسکن شد.

وی گفت: بالاترین مصرف در سبید زندگی به مسکن اختصاص دارد و سهم بسزایی دارد و تامین مسکن برای نیروهای مسلح می‌تواند آرامش را برای آنان فراهم آورد. همت ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان محترم عالی با همکاری وزارت راه و شهرسازی و استانداری‌ها برای تامین مسکن قابل تقدیر است.



آیت‌الله رئیسی بیان کرد: امروز خرسندیم که ۱۰ هزار واحد مسکونی به نیروهای مسلح تحویل می‌شود. همچنین آغاز ۱۴ هزار واحد مسکونی را با نام شهید بزرگ ماه مبارک رمضان امیرالمومنین (ع) رقم می‌زنیم. در این نشست به صورت ویدئو کنفرانس ۱۰ هزار واحد مسکونی نیروهای مسلح ذیل نهضت ملی مسکن با دستور رئیس‌جمهور واگذار شد.

در این جلسه مهرداد بذریاش، احمد وحیدی و امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزرای راه و شهرسازی، کشور و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همچنین سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار موسوی فرمانده کل ارتش، سردار سلامی فرمانده کل سپاه و سردار احمدرضا اادان فرمانده کل نیروی انتظامی نیز حضور دارند.

کنعانی؛

آزوی جنایتکاران صهیونیست برای تجزیه ایران به گور خواهد رفت

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، به اظهار نظر مقام سابق امنیتی صهیونیست درباره تجزیه ایران واکنش نشان داد.

«ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به ادعای یکی از مقامات سابق امنیتی صهیونیستی درباره ایران، مطلبی در فضای مجازی منتشر کرد.

کنعانی تصریح کرد: مردخای کیدار (مقام سابق امنیتی رژیم صهیونیستی و عضو اندیشکده صهیونیستی سادات- بگین) در اظهاراتی وقیحانه عنوان کرد که جمهوری اسلامی ایران باید تجزیه و به ۶کشور تبدیل شود.

وی ادامه داد: وی تحریک قومیت‌های مختلف ایرانی را زمینه تحقق این آرزوی شوم عنوان نموده‌است. این صهیونیست‌مفلوک در فروردین ۵۶سال گذشته نیز ضمن تأیید اقدامات نظامی صهیونیست‌ها در برخی کشورهای همجوار گفته بود: باید ایران را تکه تکه کنیم. این اظهارات به روشنی گویای سودای شوم دشمنان سفاک نسبت به ایران عزیز است.

سخنگوی وزارت خار جه‌افزود: هر چند این اولین بار نیست که دشمن صهیونیست، اینگونه وقیحانه منویات درونی خود را عریان می‌سازد و جدایی از آنکه جمهوری اسلامی ایران بالغ بر چهار دهه از این دست سخنان شنیده و استوارتر از همیشه به حیات پُر افتخار خود ادامه می‌دهد اما لازم است بار دیگر به صهیونیست‌های رو به زوال یادآوری نمود: از جمع اقوام مختلفی که پیگره زبایی ایران اسلامی را تشکیل داده‌اند، حدود ۲۵۰هزار نفر جان خود را در طول تقریبی ۴۵ سال گذشته تقدیم نمودند تا این سرزمین، یکپارچه، قوی و مقتدر باقی بماند و وجبی از خاک آن کم نرگردد.

کنعانی افزود: آن‌ها که برای سربلندی ایران عزیز و اقتدار جمهوری اسلامی ایران از جان خود گذشتند، مردان وزنایی بودند که از شمال، جنوب، شرق، غرب و مرکز و از میان اقوام گوناگون در زیر پرچم پرافتخار ایران گرد هم آمده بودند.

وی عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران چهار دهه متمادی، شونده سخنان مخفیانه بوده که گویندگان آن سال‌هاست خوراک موربان‌ها شده‌اند. آرزوی تجزیه ایران نیز به مانند سایر آرزوهای باطل چهل و چند سال گذشته، با جنایتکارانی که نتوانسته‌اند حتی در مقابل یک جنبش مقاومت مردمی در نوار غزه قامت راست کنند و برای جبران شکست‌های ترمیم‌ناپذیر خود زبانونه دست به کشتار زنان و کودکان می‌زنند، به گور خواهد رفت.

طحان

طحان نظیف در نشست خبری:

درباره اعلام عدم صلاحیت روحانی بیش از قانون عمل کردیم

صورتی از سوی شورای نگهبان رد می‌شود، اظهار کرد: اصل بر این است که افرادی که به تازگی توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند، همچنان صلاحیت داشته باشند اما اگر مواردی وجود داشته باشد، بر اساس قانون عمل می‌شود.طحان نظیف در پاسخ به این پرسش که آیا احتمال برگزاری انتخابات دور دوم در حوزه‌انتخابیه تهران به صورت الکترونیکی وجود دارد، گفت: این موضوع در دست بررسی است.

وی در پاسخ به پرسشی درباره ابهام نسبت به فعالیت نمایندگان مجلس شورای اسلامی یا مجلس خیرگان رهبری که صلاحیت آن‌ها برای دور بعدی تأیید نشده است، گفت: شورای نگهبان بررسی صلاحیت را برای انتخابات دور بعد انجام می‌دهد و فعالیت این افسراد در دوره فعلی منعی ندارد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره میزان مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند و اینکه آیا قرار است شورای نگهبان در این زمینه آسیب شناسی کند، تصریح کرد: در این دوره تلاش خود را انجام دادیم تا فرآیند انتخابات روان تر و با تسهیل بیشتری برای مردم انجام شود و برای ادوار آینده نیز باید فکر کنیم و برای تسهیل شرایط برای مردم اقداماتی را انجام دهیم.

وی ادامه داد: از قبل از انتخابات عده‌ای بر طبل دل‌سردی و ناامیدی و سیاه‌نمایی می‌کوبیدند و به صورت علنی می‌گفتند که انتخابات اثر گذار نیست اما شاهد بودیم که مردم آمدند و حضور مؤثری داشتند. وی تأکید کرد: امیدوارم کسانی که مردم را از صندوق رأی دل‌سرد می‌کردند به این نکته توجه کنند که هر تغییری از صندوق رأی انجام می‌شود.

وی در پاسخ به سوالی درباره نظارت شورای نگهبان بر رفتار منتخبان مجلس، اظهار کرد: شورای نگهبان نظر بر رفتار نمایندگان نیست و این کار بر عهده هیأتی با این عنوان در داخل مجلس است و ما مرجع نظارت بر انتخابات هستیم. طحان نظیف بیان کرد: در این مدت منتخبان مانند مردم عادی هستند و اگر تخلفی داشته باشند، قوه قضائیه می‌تواند پیگیری کند. در خصوص موارد سلب صلاحیت، قانون پیش‌بینی‌هایی داشته است و تا پیش از صدور اعتبار نامه بر اساس قانون آگس موردی وجود داشته باشد، شورای نگهبان می‌تواند رسیدگی کند.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره تعداد طرح‌ها و لوایح بررسی شده در شورای نگهبان در سال ۱۴۰۲، بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۴۵ مصوبه راز مجلس دریافت کردیم که شامل ۲۲ لایحه و ۲۳ طرح بوده‌است که ۹ مصوبه در مرحله اول به تأیید رسید، ۲۰ مصوبه پس از رفع ایرادات شورای نگهبان به تأیید رسید و ۱۶ مصوبه هم جهت رفع ایرادات شورای نگهبان به مجلس برگردانده شده است. همچنین امسال ۲۴ اساس‌نامه را از دولت دریافت کردیم که ۱۲ اساسنامه تأیید شده، ۳ اساسنامه مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته و ۸ اساسنامه نیز در دستور کار این شورا قرار دارد.

وی اظهار کرد: نسبت به نامه‌های ارسالی از دیوان عدالت اداری نیز باید بگویم که ۲۸ اساس نامه از سوی فقهای شورای مورد بررسی مورد بررسی قرار گرفته که ۲۸ مورد خلاف موازین شرع شناخته نشد و ۱۱ نامه بر خلاف موازین شرع تشخیص داده شده است. امسال در شورای نگهبان ۱۵۹ جلسه هم‌برای بررسی مصوبات داشتیم.



الکترونیک برگزار شود.

سخنگوی شورای نگهبان درباره زمان برگزاری دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: وزارت کشور پیشنهاداتی است که در حال جمع‌بندی هستیم و به محض تصمیم‌گیری اعلام خواهد شد. وی درباره آخرین وضعیت بررسی یکی از مصوبات مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه مبنی بر کاهش مدت زمان خدمت سربازی، اظهار کرد: اصل حکم کاهش مدت خدمت سربازی در چارچوب ستاد کل نیروهای مسلح، خلاف شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

طحان نظیف درباره تمهیدات اندیشیده شده برای دور دوم انتخابات مجلس، گفت: جلساتی را با مجری انتخابات در این مدت داشتیم و تمهیداتی را اندیشیده‌ایم. وی تأکید کرد: ناظران مسأ در دور دوم انتخابات مجلس در شعب اخذ رأی حضور دارند و به صورت جدی بر فرآیند انتخابات نظارت دارند و ان شاء‌الله سامانه‌های مردم ناظر و داوطلب مانند دور اول فعال خواهند بود و نگرانی خاصی وجود ندارد.

سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به سئوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه در زمان انتخابات مجلس اخباری مبنی بر اقدام پسر محمدباقر قالیباف برای دریافت اقامت در کانادا مطرح شد و حمید رسایی از مجلس شورای اسلامی در یافت کردیم، مربوط به لایحه عفاف و حجاب بوده است. طحان نظیف تصریح کرد: لایحه عفاف و حجاب در نوبت بررسی و در دستور کار شورای نگهبان است. شورای نگهبان در این ایام در حال بررسی صحت انتخابات در حوزه‌های انتخابیه مختلف و مصوبات مهمی مانند لایحه برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ است.

وی تأکید کرد: هنوز بررسی‌های شورای نگهبان درباره مصوبات لایحه عفاف و حجاب کامل نشده است. در ظرف زمان قانونی، مصوبات این لایحه را بررسی و اعلام نظر خواهیم کرد.

طحان نظیف درباره برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی در ۴ حوزه‌انتخابیه، گفت: هم‌روز انتخابات و هم بعد از آن نسبت به ۴ حوزه‌ای که انتخابات تمام‌الکترونیک برگزار شد، ارزیابی‌هایی را داشتیم که رضایت نسبی را در این مورد شاهد بودیم و باز حتمی که در وزارت کشور کشیده شد، با مشکل خاصی مواجه نبودیم

و رضایت‌بخش بود. وی ادامه داد: در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی هم بنا بر این است که ان‌شاءالله اگر هماهنگی‌ها انجام شود و به نتیجه برسند، در حوزه‌های انتخابیه بیشتری انتخابات به صورت تمام

طحان

طحان نظیف در نشست خبری:

درباره اعلام عدم صلاحیت روحانی بیش از قانون عمل کردیم



انتخابات، ۵ مدرک جهت رأی دادن به رسمیت شناخته شده است که در کنار شناسنامه مدارکی از جمله کارت ملی، کارت نظام وظیفه، گواهینامه و گذرنامه مورد تأیید است که این مدارک باید در شعب اخذ رأی با فرد رأی دهنده تطبیق داده شود. اگر در این زمینه تخلفی وجود داشته باشد، حتما بررسی می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره ادعای یکی از روزنامه‌ها مبنی بر اینکه می‌توانستند میزان مشارکت را بیشتر اعلام کنند اما این کار را نکردند، گفت: اینگونه نیست.

وی تأکید کرد: انتخابات همواره در نهایت صحت و انقان برگزار شده و نتایج آن نیز در گذشته و امروز به صورت دقیق اعلام شده و در آینده نیز ان‌شاءالله اینگونه خواهد بود.

طحان نظیف گفت: احساس می‌کنم که در روزهای باقی‌مانده تا پایان سال فرآیند انتخابات بخش اول بودجه طی می‌شود. درباره جداول و بخش دوم بودجه نیز دولت باید نهایتاً تا پایان اردیبهشت جداول را به مجلس شورای اسلامی ارائه دهد و در این مدت بر اساس جداول سال ۱۴۰۲ عمل خواهد شد.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت بررسی مصوبات لایحه عفاف و حجاب در شورای نگهبان، گفت: آخرین مصوبه‌ای که از مجلس شورای اسلامی در یافت کردیم، مربوط به لایحه عفاف و حجاب بوده است.

طحان نظیف دربار ه تکلیف لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: بخشی از ایرادات لایحه بودجه سال آینده رفع شد و بخشی هم با اصرار مجلس برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. بر این اساس احتمالاً بخش اول لایحه بودجه به زودی برای اجر ابلاغ می‌شود. سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون به طور میانگین هر ساله یک انتخابات داشتیم و همواره صحت انتخابات تأیید شده است. عوامل اجرایی و نظارتی همواره در جهت صیانت از آرای مردم تلاش کرده‌اند و در آینده هم اینگونه خواهد بود.

وی درباره آخرین وضعیت طرح ساماندهی کارکنان دولت، گفت: ایرادات شورای نگهبان نسبت به طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه بر طرف شد، اما هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام طی نامه‌ای اعلام کرد که همچنان ایراداتی را نسبت به این مصوبه وارد می‌داند.

طحان نظیف تأکید کرد: اقدامات لازم برای بررسی صحت انتخابات در حال انجام است. وی ادامه داد: بر اساس اصلاحیه قانون

خریدار؛

سرلشکر باقری:

برای ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی با دولت تفاهم کرده‌ایم

مسکن باشد. وی با بیان این که در بعضی از استانها وضع از نظر تامین زمین بهتر است و در بعضی استانها با مشکل روبرو هستیم افزود: در استان تهران با وجود این که مقدار قابل قبولی زمین تامین شده اما مشکل همچنان بزرگ است که نیاز دارد وزارت راه و شهرسازی و سایر ارگان های مسوول در تامین زمین در جاهایی که نیروهای مسلح زمین مناسبی ندارد ذه همت کنند تا کار بهتر پیش برود.

سرلشکر باقری ادامه داد: انتظار داریم که تسهیلات و مصالح با قیمت مناسب تری در اختیار قرار بگیرد و همچنین برای کمز و خدمات جانبی به نیروهای مسلح کمک

شود. در ارائه وام تز دو بانک سپه و مسکن تشکر می‌کنم اما مساله وام و تسهیلات کمک اساسی است چرا که همکاران و همزمان مسن توانایی این که بخواهند از

ز هرا علی‌دادی < سخنگوی شورای نگهبان گفت: هم به صورت حضوری از طریق نماینده آقای روحانی و هم به صورت تلفنی توسط یکی از اعضای شورا، عدم احراز را به وی اعلام کردیم.

«هادی طحان نظیف» سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، اظهار کرد: انتخابات در روز ۱۱ اسفند برگزار شد و ما تا ۱۷ اسفند باید گزارش‌ها و شکایات را بررسی می‌کردیم.

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: تاکنون صحت انتخابات در ۵۲ حوزه انتخابیه از ۱۱ استان اردبیل، ایلام، خراسان جنوبی، زنجان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، کردستان، قزوین، قم، لرستان و مرکزی توسط شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت.

وی اظهار کرد: لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی) و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان در مراحل قبل اشکالات و ابهاماتی داشت که با رفت و برگشت‌هایی که بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان داشت، ایرادات آن مرتفع شد و به زودی برای اجرای ابلاغ می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: لایحه ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کولبری و ملوانی) و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان در مراحل قبل اشکالات و ابهاماتی داشت که با رفت و برگشت‌هایی که بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان داشت، ایرادات آن مرتفع شد و به زودی برای اجرا ابلاغ می‌شود.

طحان نظیف اظهار کرد: لایحه برنامه هفتم توسعه کشور رفت و برگشت‌هایی بین مجلس و شورای نگهبان داشت و مجلس هم اصلاحاتی داشت، اما هنوز ایراداتی دارد

که باید از سوی مجلس اصلاح شود.

وی درباره آخرین وضعیت طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها، گفت: مجلس اصلاحاتی را

در مصوبه خود انجام داده بود که برخی از اعضای شورای نگهبان معتقد هستند که با اصلاحاتی که انجام شده است، مجدداً یکسری ایرادات به وجود آمده است که باید از سوی مجلس شورای اسلامی رفع شود.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: در همه ادوار انتخابات تنوع حضور کاندیدها را داشته‌ایم. حضور و تنوع سلیق سیاسی در میزان مشارکت تأثیر گذار است که در انتخابات اخیر هم شاهد حضور سلیقای مختلف سیاسی در انتخابات بودیم.

طحان نظیف تصریح کرد: همان طور که رهبر انقلاب فرمودند حضور مردم در انتخابات یک جهاد بود و مردم با وجود همه دشمنی‌ها و عملیات روانی دشمن در انتخابات حضور یافتند. خیلی‌ها می‌گفتند که انتخابات اثربخش نیست اما در برخی حوزه‌ها آنقدر رقابت نزدیک بود که اختلاف نفاول و دوم بسیار کم بود.

وی افزود: منتخبان ملت باید به وعده‌هایی که دادند توجه کنند و خود را نمایند همه مردم بدانند و به‌طور جهادی در پی حل مشکلات، مطالبات و دغدغه‌های مردم باشند.

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: نظام انتخاباتی ما هنوز نیاز به اصلاحاتی دارد و سیاست‌های کلی انتخابات باید مورد توجه قرار گیرد و همچنان یکسری اصلاحات را می‌توان در قوانین انتخاباتی ایجاد کرد.

وی درباره گزارش تخلفات انتخاباتی، گفت: انتخابات مثل ادوار گذشته در کمال صحت و سلامت برگزار شد و ما با مشکلی روبه‌رو نشدیم. البته گزارش‌هایی به دست ما رسیده است که برخی مستندات ندارد و نمی‌توان به آن استناد کرد اما برخی خریدار < رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: با دولت تفاهم کردیم که ساخت ۵۰۰ هزار واحد تا پایان دولت سیزدهم انجام شود.

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز شنبه در جلسه شورای عالی مسکن که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد با بیان اینکه جایگاه مسکن در معیشت همه مردم خاص و با اهمیت است، گفت: همچنین باید تلاش کنیم رزمده‌ای که در مرز یا مناطق امنیتی مشغول انجام خدمت خالصانه و شبانه‌روزی است کمتر

دغدغه مسکن داشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه خانه سازمانی در نیروهای مسلح کسری های قابل توجهی دارد بیان کرد: نوعاً ۵۰ درصد یا بیشتر از درآمد همکاران بنده صرف تامین مسکن می‌شود و این وضعیتی است که آنها را در

سرلشکر باقری؛

دفاع و سایر شرکت های نیروهای مسلح در پیش گرفته شده است و حداکثر تلاش را می‌کنیم که به لحاظ سرعت ساخت در صورت تامین منابع لازم بتوانیم با پایان دوره دولت سیزدهم کار را به جای مناسبی برسانیم.

فاطمه امیر احمدی

کار گفت: اگر مرکز آمار ایران به عنوان مرجع مورد پذیرش است پس تمام اعداد آن باید ملاک باشد؛ اما در حال حاضر با اعداد این مرکز از سوی دولت و کارفرمایان گزینشی بر خورد می‌شود.

چرا با وجود اینکه چند روز پیشتر به پایان سال ۱۴۰۲ باقی مانده هنوز سبد معیشتی و حداقل دستمزد جامعه کارگری مشخص نشده است؟ محسن باقری، عضو شورای عالی کار به مهر گفت: سه ضلع تصمیم گیر (نمایندگان جامعه کارگری، کارفرمایی و دولت) بر یک س سری مبانی توافق کرده‌اند و قرار شده نرخ قیمت‌هایی که مرکز آمار ایران اعلام کرده و هم بر اساس بعد خانوار که طبق سرشمار سال ۱۳۹۵ در کشور برای جامعه شهری ۳۳ و برای جامعه روستایی ۳۴ است، عدد تعیین شود.

وی افزود: این مبانی از سوی نمایندگان جامعه کارگری پذیرفته شده و قرار شد اعداد محاسبه و استخراج شده به عنوان سبد معیشتی اعلام شود.

جامعه کارگری و فاصله ۳ عدد

این نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار ادامه داد: با وجود اینکه ما سبد میانگین کشوری را در جلسات چانه زنی عدد ۲۴ میلیون و ۵۰۴ هزار تومان اعلام کرده بودیم، بر اساس تاکید بر اینکه آمارهای اعلامی باید بر مبنای دهک چهارم باشد این رقم را تعدیل کردیم.

باقری در توضیح بیشتر گفت: طبق محاسبات توان خرید دهک چهارم که عدد ۱۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان را نشان می‌دهد، نمایندگان جامعه کارگری این عدد را پذیرفت و قرار شد که این عدد مینا قرار گیرد؛ اما گروه کارفرمایی نمی‌پذیرد و دولت هم رقمی اعلام نکرده است. گروه کارفرمایی بر اساس محاسبات خود عدد ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان را فعلاً مدنظر قرار داده است.

عضو شورای عالی کار با اشاره به نظر وزارت بهداشت، عنوان کرد: وزارت بهداشت بر کاهش کالری از سبد خانوار پافشاری دارد. در نتیجه مجموع این بحث‌ها سبب شده فعلا روی عدد سبد معیشتی توافق به دست نیامده و تعیین آن به جلسات آتی موکول شود.

اصرار وزارت بهداشت در کاهش کالری سبد معیشتی

اعتقاد وزارت بهداشت این است که جامعه کارگری که برخی هم جز مشاغل سخت هستند نیازی به گوشت، برنج

با اجزای طرح کالابرگ الکترونیکی ضمن تامین نیازهای عمومی اقبالش کم درآمد و افزایش قدرت معیشت خانوارها، بستر توزیع عادلانه یارانه‌ها و ثبات نسبی قیمت‌ها به وجود آمد. دولت سیزدهم هم‌زمان با آغاز فعالیت خود در جهت کاهش شکاف طبقاتی و افزایش قدرت خرید دهک‌های کم‌درآمد جامعه اقداماتی را در دستور کار خود قرار داد که یکی از این اقدامات اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی بود.

این طرح با هدف بهبود وضع معیشت و قدرت خرید خانوار و حفظ ثبات قیمتها صورت گرفت و ۱۱ قلم کالای اساسی از جمله شیر و پنیر، ماست، گوشت منجمد، مرغ، تخم مرغ، برنج، ماکارونی، قند و شکر و حبوبات در این طرح گنجانده شدند تا افراد با استفاده از اعتبار کالابرگ خود این اقلام را خریداری کنند.

خریدار
◀ بازار خودرو همچون بازار اراک بوده و معاملات تقریباً در نقطه صفر قرار دارد؛ قیمت هسانیز که طی دو ماه اخیر روند صعودی به خود گرفته بود در حال فرود آمدن از پلکان قیمت البته با سرعت بسیار پایین است.

تقریباً تا تابستان تا پایان فصل پاییز حتی با وجود نوسانات بازار ارز، قیمت خودرو چندان دست‌خوش تغییر نشده بود و قیمت‌ها با یک ثبات نسبی پیش می‌رفتند، اما با ورود به فصل زمستان افسار قیمت‌ها کشیده شد و شاهد افزایش بیش از ۱۰۰ میلیون تومانی در برخی از خودروها نیز بودیم. کارشناسان عمده دلیل این افزایش قیمت‌ها را عدم تحقق وعده‌های سیاست‌گذار مبنی بر واردات انبوه خودرو، عرضه خودروی اقتصادی و واردات خودروهای کار کرده عنوان می‌کنند.

امروز وضعیت به گونه‌ای جلورفته که دیگر هیچ خودرویی در بازار آزاد ایران کمتر از ۴۰۰ میلیون تومان نیست. حتی وضعیت

جامعه کارگری چقدر اضافه وزن دارد!

دستمزد در دست‌انداز وزارت بهداشت



و غلات ن‌دارد؟ باقری در این خصوص

گفت: نمایندگان جامعه کارگری بارها بر عدم تغییر سبد معیشتی تاکید کرده‌اند اما واکنش‌ها این است که این سخنان غیر کارشناسی بوده ضمن اینکه متهم به فرافکنی می‌شویم. وزارت بهداشت نمایندگان جامعه کارگری را در انداز می‌نمی‌داند که درباره تغذیه کارگران نظری داشته باشند. با وجود اینکه سوالات متعددی را مطرح کرده‌ایم در نهایت متهم به بی‌سوادی و اینکه کار علمی نمی‌دانیم، شده‌ایم.

از واقعیت تا فرافکنی

از سوی دیگر اگر نگرانی درباره اضافه وزن افراد وجود دارد باید در صدی از تعیین دستمزد به فعالیت‌های ورزشی و هزینه باشگاه‌ها اختصاص یابد که در کنار سلامت جسم تضمین کننده سلامت روان نیز است. آیا عددی برای سلامت روحی جامعه کارگری در نظر گرفته شده است؟ آیا توجه می‌شود اگر دخل و خرج در خانواده‌ای آن یکدیگر سخت نداشته باشد و فاصله زیاد باشد به لحاظ روحی چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ آیا درصد افسردگی و اعتیاد در جامعه کارگری رصد می‌شود؟ باقری عنوان کرد: اگر به فرافکنی متهم نشویم نمایندگان جامعه کارگری به مجموعه‌های دولتی، نیمه دولتی و خصوصی که مجموعه‌هایی بدون فعالیت دارند توصیه می‌کند رقم شهریه‌ها را نیم بها کنند تا افراد جامعه در کنار تغذیه، ورزش نیز یکی از فعالیت روزانه آنها باشد. در نتیجه رفع اضافه وزن به این شکل باید پیگیری شود نه اینکه از سبد کالری که حداقلی است کم شود.

وی گفت: آیا اگر روی کاغذ نوشته شود افراد گوشت نخورند، کسی گوشت نمی‌خورد؟ آیا قرار است فرهنگ غذایی جامعه روی کاغذ تغییر کند؟ مثلاً در سبد

غذایی که برای جامعه کارگری تعریف شده جای وجود ندارد در حالی که یکی از نوشیدنی‌های روزانه هر ایرانی جای است. در حالی که در همین جلسات که سه گروه نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولت در حال چانه زنی درباره سبد معیشتی هستند، ممکن است چند لیوان چای نوشیده شود. عضو شورای عالی کار تاکید کرد: اگر درباره جامعه کارگری در حال تصمیم‌گیری هستیم باید به نظر و صدای آنها هم توجه داشت که نمایندگان آن تاکید دارند میزان کالری در سبد معیشتی کارگری باید حفظ شود.

وی ادامه داد: همچنین شعار این است که درشت مغذی‌ها کمتر شده و ریز مغذی‌ها جایگزین آن شوند در حالی که با کم شدن میوه، گوشت و… چیزی اضافه شده است. به اعتقاد نمایندگان جامعه کارگری این رویه منجر به غنی شدن سبد معیشت کارگران نشده و فقط در راستای ارزان سازی، گرم آن در حال کاهش است.

بازی با اعداد

اگر در سبد معیشت قرار است ریز مغذی‌ها جایگزین درشت مغذی‌ها شوند امروز یک کیلو بادام درختی حدود ۶۵۰ هزار تومان است؛ این عدد حتی برای حبوبات بالاتر از هر کیلو گرم گوشت مرغ است. اگر هر کیلو گوشت مرغ حدود ۷۸ هزار تومان است و لوبیا سفید (فله‌ای) ۱۰۳ هزار تومان قیمت گذاری شده است. آیا قیمت‌ها در بازار رصد می‌شود؟ نرخ‌ها از چه مآخذی مینا قرار می‌گیرند. باقری گفت: پیشنهاد ما این بود روزانه ۵ گرم گردو، ۳.۵ گرم پیسته و ۲.۵

روزنامه اقتصادی صبح ایران

تشدید نظارت‌ها بر نازل‌های سوخت استان تهران

گرم بادام زمینی در راستای تعیین شدن ریزمغذی‌ها به سبد معیشت اضافه شود. از حبوبات مانند عدس، لوبیا و… کم شد و این دانه‌ها اضافه شد که عدد زیادی نیست و روزانه ۱۱ گرم می‌شود. مابه‌التفاوت این جایجایی اقلام برای کارفرمایان عددی نمی‌شود؛ اما در راستای بهبود سبد معیشت، تأمین شدن ریزمغذی‌ها کمک کننده هستند. این نظر جامعه کارگری بود که در جلسه اعلام شد.

وی گفت: یکی از مشکلات ما درباره اعداد و اقلام این است که آنجا که اعداد مرکز آمار ایران به نفع کارفرما است پذیرفته و جای که به نفع این بخش نیست رد می‌شود. وی گفت: اگر مرکز آمار ایران به عنوان مرجع مورد پذیرش است پس تمام اعداد آن باید ملاک باشد. جامعه کارگری این مرکز را به عنوان مرجع قبول کرده اما در حال حاضر با اعداد مرکز آمار گزینشی بر خورد می‌شود.

وی تاکید کرد: اگر به لحاظ نظر کارشناسی و رقم درست، جلسو بر ویس متفاوتی در محاسبات وجود نخواهد داشت.

آیا تا پایان سال حداقل دستمزد تعیین می‌شود؟

باقری گفت: تمام اعضا باید پایبند به قانون باشند. جامعه کارگری حداقل‌ها را در نظر گرفته و برای خرید و تأمین مثلاً برنج نیم کیلو برنج ایرانی و نیم کیلو خارجی در سبد معیشتی لحاظ کرده است تا قیمت‌ها تعدیل شوند. در حال حاضر حد وسط رو به پایین را نمایندگان جامعه کارگری ملاک قرار داده‌اند و عدد میانه باشد و رقم سبد خوردنی‌ها و آشامیدنی‌ها عدد ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان را نشان می‌دهد که مبتنی بر آمارها و داده‌های علمی و اقتصادی است.

جامعه کارگری یکپارچه عمل نمی‌کند

در حالی که یکی از نمایندگان جامعه کارگری در شورای عالی کار عددی را اعلام می‌کند علیرضا میرغفاری، عضو دیگر شورای عالی کار و نماینده جامعه کارگری درباره حداقل دستمزد ۱۴۰۳ کارگران به مهر گفته بود، طبق نرخ تورم ۴۲.۵ درصدی بهمین امسال، همچنین بر مبنای دهک چهارم و بعد خانوار ۲۳.۳ (طبق سرشماری سال ۱۳۹۵) و نیز مطالعات انستیتو تغذیه ایران عدد سبد معیشتی مطلوب ۲۱ میلیون و ۶۶۸ هزار تومان به دست می‌آید. این عدد سبد معیشتی مطلوب بدون در نظر گرفتن تورم انتظاری سال ۱۴۰۳ است.

با اجرای طرح عیدانه استاندارد

تشدید نظارت‌ها بر نازل‌های سوخت استان تهران

مدیر کل استاندارد استان تهران با اشاره بر اینکه نازل‌های سوخت مایع چهار مرتبه در سال بازرسی و آزمون می‌شوند، گفت: با اجرای طرح عیدانه سازمان ملی استاندارد ایران، نظارت‌ها برای مقابله با کم‌فروشی نازل‌های سوخت در استان تشدید شد.

به گزارش سازمان استاندارد، محمدحسین طاهری دبیر شورای استاندارد استان تهران با اشاره بر انجام ۱۷ هزار و ۵۰۰ مورد بازرسی و آزمون نازل‌های بنزین در خصوص چگونگی رفع نقص نازل‌های غیراستاندارد توضیح داد: اگر نازل مورد نظر، امکان اصلاح داشته باشد، توسط واحد مهندسی شرکت نفت اصلاح و پس از تأیید در آزمون مجدد، برچسب‌گذاری می‌شود؛ در غیر این صورت نازل از چرخه مصرف خارج می‌گردد.

این مقام مسؤول همچنین نحوه برچسب‌گذاری و آزمون نازل‌های بنزین را اینگونه تشریح کرد: ابتدا آزمونگر به صورت چشمی صفحه نمایش تلمبه و شیلنگ دسته نازل و ظاهر تلمبه را کنترل نموده و در صورت سلامت ظاهر، با ظروف اندازه‌گیری مشخص شده در استاندارد مربوطه (۱۰، ۵ و ۲۰ لیتری)، اقدام به آزمون می‌نماید.

دبیر شورای استاندارد استان تهران با تاکید بر توجه شهروندان به برچسب‌های الصافی روی نازل‌ها، افزود: در صورت تأیید صحت عملکرد نازل، بازرسان برچسبی حاوی اطلاعاتی نظیر نشان استاندارد، تاریخ آزمون و مشخصات آزمایشگاه و آزمون‌گر بر روی آن نصب می‌کنند.

لازم به ذکر است، شهروندان می‌توانند با مراجعه به سامانه مردم‌دار به نشانی https://www.inso.gov.ir گزارش مربوط به تخلفات کیفی در حوزه کالا، خدمات و نهادهای ارزیابی انطباق را اطلاع دهند. درگاه الکترونیکی مردم‌دار به نشانی فوق‌الذکر امکان را برای شهروندان فراهم آورده تا نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود را با الصاق عکس، ویدیو یا صادر حوزه‌های مختلف از طریق شماره تماس ۱۵۱۷ یا شماره پیامکی ۱۵۱۷۰۰ ثبت و پیگیری کنند.

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی خیر داد

پرداخت سود سهام عدالت به حساب بیش از ۴۳ میلیون سهامدار

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از پرداخت سود به بیش از ۴۳ میلیون سهامدار سهام عدالت خبر داد. به گزارش سازمان بورس، محمد باغستانی با بیان اینکه فرایند مرحله دوم واریز سود سهام عدالت به اتمام رسیده است، گفت: در این مرحله به حساب ۴۳ میلیون و ۸۲۵ هزار و ۲۱۰ سهامدار سود واریز شد. وی اظهار داشت: شماره شبای نامعتبر، حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک (دوامضا)، ارزی و بلندمدت مهم‌ترین دلایلی است که تاکنون سود به حساب این گروه از سهامداران سهام عدالت واریز نشده است. باغستانی با بیان اینکه سهامداران نگران دریافت سود سهام عدالت خود نباشند، تصریح کرد: افرادی که سود خود را دریافت نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع اطلاعات مستشرقان (سجام) به آدرس Sejam.ir، اطلاعات خود را بروز رسانی کنند تا شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در مرحله بعدی سود این افراد را به حسابشان واریز کند.



مدیرعامل سسمات درباره واریز سود به وراث متوفیان سهام عدالت گفت: در صورتی که وراث با مراجعه به شعب شرکت‌های کارگزاری یا بانک های منتخب، مدارک خود را در سامانه میراث ثبت کنند، می‌توانند سود سنوات گذشته را دریافت کنند.

وی با بیان اینکه وراث متوفیان سهام عدالت تاکنون ۳۶۰ هزار برنده در سامانه میراث تشکیل داده‌اند، افزود: تعدادی از وراث هنوز در سامانه سجام ثبت نام نکرده‌اند و باید هر چه سریعتر در این سامانه ثبت‌نام کنند تا شرایط واریز سود این افراد مهیا شود.

باغستانی در خصوص زمان واریز هر حله بعدی سود سهام عدالت افزود: سازمان بورس و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مکاتبات و مذاکرات لازم را برای دریافت کل سود از شرکت های سرمایه پذیر را انجام خواهند داد که امیدوارم بتوانیم در نخستین فرصت سود این گروه از سهامداران را دریافت و به حساب آنها واریز کنیم.

پیش‌بینی نمایشگاه‌داران از قیمت خودرو در سال ۱۴۰۳ چرا خرید و فروش خودرو متوقف شد؟

رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران از کسادی بازار خودرو در شب عید خبر داد و گفت نوسانات قیمت ارز سبب شده مردم جرات خرید خودرو نداشته باشند چون قیمت ارز بر قیمت ارز بر می‌گذارد و خریداران بیم آن دارند که پس از خرید با کاهش قیمت خودرو تأثیر می‌گذارد و خریداران بیم آن را دارند که پس از خرید با کاهش قیمت ارز متضرر شوند.

اسد کریمی رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران درباره بازار شب عید خودرو گفت: بازار خودرو این روزها متاثر از نوسانات قیمت ارز است؛ به طور کلی در کل سال ۱۴۰۲ رکود سنگینی بر بازار حاکم و امید نمایشگاه‌داران به شب عید بود. اما این روزها هم بازار کساد است و خبری از معاملات همیشگی نیست. وی افزود: این در حالیکه که پس از گذر از شب‌های عید در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ که به دلیل شیوع کرونا بازاری نبود نمایشگاه‌داران امیدوار بودند از سال ۱۴۰۱ و پس از آن ضرر آن سال‌ها جبران شود.

کریمی عنوان کرد: با این حال نوسانات قیمت ارز سبب شده مردم جرات خرید خودرو نداشته باشند چون قیمت ارز بر قیمت خودرو تأثیر می‌گذارد و خریداران بیم آن را دارند که پس از خرید با کاهش قیمت ارز متضرر شوند مگر شماری اندکی که زبان‌های چند ده میلیونی برای آنها اهمیت ندارد. اما بیش‌تر مردم در این وضعیت نوسانات ارزی در معامله خودرو محافظه‌کار می‌شوند.

رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه‌ها و فروشندگان خودروی تهران اظهار کرد: موضوع دیگری که به کساد بازار خودروی شب عید امسال انجامیده کمبود نقدینگی در دست مردم است. تداوم جریان کنونی ۱۴م بر بازار خودرو احتمالاً به افزایش قیمت انواع خودرو در سال ۱۴۰۳ می‌انجامد.

در همین رابطه سعید مومنی، رئیس پیشین اتحادیه شرحی از قیمت روز انواع خودرو ارائه کرد و گفت: اکنون برآید ۱۳۱ حدود ۲۴۰ میلیون تومان، کویپک آر ۴۰۰ میلیون تومان، کویپک معمولی ۳۹۷ میلیون تومان، تارای دنده‌ای ۷۷۰ میلیون تومان، تارای تومات ۸۹۲ میلیون تومان و سمند سورن حدود ۷۴۰ میلیون قیمت دارند؛ دنا اتوماتیک نیز در کانال یک میلیارد تومان قرار دارد.

ثبات قیمت‌ها و توزیع عادلانه یارانه‌ها با اجرای طرح کالابرگ

وی پرداخت کالابرگ الکترونیکی به کارگران را مورد تاکید قرار داد و گفت: این ایده خوبی است که بتوانیم نیازهای عمومی خانوارهای کارگری و اقشار کم‌درآمد را در قالب کالابرگ بر طرف کنیم تا اقلام اساسی و مایحتاج خود را به نرخ سال قبل تهیه کنند. به گفته این فعال حوزه کار با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک جلوی تورم به ویژه تورم کالاهای اساسی گرفته و به معیشت خانوارها کمک می‌شود.

به دنبال حذف ارز ترجیحی در بخشی از کالاهای موجود تورم ایجاد شد، در این شرایط قدرت خرید بخشی از جامعه تنزل یافت و بخشی از تولیدکنندگان نیز دچار زیان شدند اما دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در این شرایط ضمن رفع نیاز عمومی مردم



دولت سبیزدهم به منظور تثبیت قیمت‌ها و جبران افزایش قیمت‌ها و حفظ قدرت خرید اقشار متوسط و کم درآمد سبد کالا را به نرخ سال قبل به مردم ارائه کرد تا ضمن ریشه‌کن کردن مشکل سوء تغذیه خانوارها و حفظ سلامت افراد، بستر توزیع عادلانه یارانه‌ها و حذف فاصله طبقاتی را فراهم کرده باشد. در

همین راستا ناصر چینی – یک فعال حوزه کار درباره طرح کالابرگ الکترونیک گفت: این طرح در شرایط اقتصادی حاضر یک گام مثبت و اثرگذار به شمار می‌رود که موفقیت دولت را در اجرای طرح دوچندان می‌کند لذا چنانچه در اجرای طرح ساز و کارهای لازم دیده شود و برخی موانع زیرساختی بر طرف شود قطعاً در بهبود معیشت اقشار مختلف جامعه اثر گذار است.

دیگر هیچ خودرویی زیر ۴۰۰ میلیون نیست

بازار خودرو در خواب زمستانی

قیمت‌ها در بازار خودروهای کار کرده هم تعریفی ندارد. قیمت‌ها در آن بخش هم به دلیل اینکه تقاضا بیش‌تر از بخش خودروهای نوست، به شدت افزایش یافته و شرایط برای مصرف‌کنندگان واقعی سخت شده است.

نکته قابل توجه اما ساکت بودن بازار خودرو است؛ بررسی میدانی بازار خودرو حکایت از آن دارد که مصرف‌کنندگان تمایلی به خرید خودرو ندارند و اغلب به منظور مطلع شدن از قیمت‌ها در بازار حاضر می‌شوند. فروشندگان نیز همچنان بلا تکلیف هستند و به دلیل عدم واردات خودرو، نمی‌دانند باید چه رفتاری در بازار داشته باشند در واقع به نظر می‌رسد همه در حالت انتظار مانده‌اند تا ببینند سیاست‌گذار بالاخره چه تصمیمی برای صنعت و بازار خودرو به ویژه در بخش واردات خودرو اعم از کار کرده و نو می‌گیرد. در این بین تقریباً از هفته پیش و به دلیل عقب‌نشینی نرخ ارز در بازار آزاد قیمت خودرو آرام گرفته است؛ قیمت دلار

بازار اراک

در سال‌های قبل در ایام عید بازار خودرو نیز دچار جنب‌وجوش خوبی می‌شد و تقریباً اغلب خرید و فروش‌ها در این ایام انجام و مصرف‌کنندگان با خودروها نو وارد سال جدید می‌شدند. اما امسال

معماری و آذهان عمومی

کامران حیرتی◀ جوایز معماری ایران در چند سال اخیر نقش مهمی در شناساندن آثار معماری خوب و خلاقانه داشته‌است. معماری و معماران خوب با شناساندن آثار شان توانسته‌اند مسیر خود را در گرفتن پروژه‌های بهتر و مهم‌تر باز کنند.

ضمن اینکه طی سال‌های اخیر معماران ایرانی در جوامع بین‌المللی درخشیده‌اند و جوایز بسیار مهمی را دریافت کرده‌اند، اما این موضوع به دلیل رسانه‌ای نشدن بین عموم مردم خبرساز نبوده است. همچنین به رغم صبغه تاریخی معماری در ایران و اینکه این کشور یکی از مهم‌ترین مراکز باستانی معماری دنیاست امروز رابطه عموم مردم با دنیای معماری معاصر ایران شفاف نیست.

رسانه‌های محدودی در این زمینه فعالیت دارند که مخاطبانشان بیشتر از اینکه عموم مردم باشند، متخصصان و دست‌اندرکاران حرفه معماری هستند. در حالی که معماری امری تخصصی است که باید به آذهان عمومی راه یابد. بنابراین ضروری است که نمایندگان رسانه‌های مهم و اثرگذار با حضور در مراسم جوایز معماری ایران و حتی دنیا در آگاهی‌رسانی به عموم مردم نقش پررنگ‌تری بازی کنند. مردم شاید دوست داشته باشند بدانند که یک پروژه و ساختمان خوب باید واجد چه مشخصه‌هایی باشد تا ارزش برنده شدن داشته باشد. در هر دوره یا هر دهه، پارادایم‌هایی شکل می‌گیرد که زندگی ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد. سپس فضاهای زندگی فردی و اجتماعی ما هم به تناسب باید قدرت تطابق با این تغییرات را داشته باشد.

حوزه آکادمیک و به تبع آن دآوری در حوزه معماری و جوایز مربوط به آن در هر دوره باید موضوعات فرهنگی، اجتماعی و محیط زیستی آن دوره را در نظر بگیرد تا معماری به تکرار و تقلید دچار نشود. چرا که معماری صرفاً راجع به زیبایی‌شناسی نیست بلکه پژوهشی در جهت کشف فضای نوین است و وظیفه معماران، ساختن و کیفیت دادن به فضایی است که مربوط به زمان معاصر باشد.

معماری خوب امروزه باید سه شاخصه اصلی داشته باشد: اول فضایی تولید کند که منشأ بروز آزادی‌های فردی و اجتماعی باشد. دوم اینکه با الگوها و سبک زندگی معاصر مردم تطابق داشته باشد و سوم اینکه، به مساله پایداری توجه کند.

این موضوع بسوم، وضعیت چالش برانگیز تری دارد و هنوز به صورت جدی در ایران به آن پرداخته نشده‌است. موضوع پایداری در ایران هنوز به درستی تئوریزه نشده‌است چرا که تفکر در این زمینه نه فقط در حوزه معماری، بلکه در حوزه‌های اجتماعی، محیط زیست، کشاورزی، انرژی و غیره مطرح است.

امروز در جهان موضوع پیر شدن جمعیت مطرح است که ایران نیز با آن درگیر شده است ولی هنوز موضوعی حاد تلقی نمی‌شود. بعضی کشورها روی این موضوع تمرکز کرده‌اند که چه نوع معماری برای جمعیت سالمند مناسب است. فضاهای آنچه کیفیتی باید داشته باشد و این معماری از لحاظ اجتماعی چه خصوصاتی باید داشته باشد چرا که هدف آن بازگرداندن این نسل به متن جامعه‌است؛ به جای فرستادنشان به خانه‌های سالمندان که در همه‌جای دنیا موقعیت‌های ناخوشایندی محسوب می‌شوند.

تولید مانیفیست‌های پیشرو که از آن بتوان نظریه مؤثری در زمینه معماری و خلق فضا استخراج کرد از طریق توجه به پارادایم‌های جدید فرهنگی و اجتماعی و مرزیت با کیفیت زندگی معاصر و نیز گفت‌وگوهای میان‌رشته‌ای امکان‌پذیر است.

دیوار

پرداخت وعیدانه ریاست جمهوری ترنید

مجرمان سایبری

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا راجا به شهروندان هشدار داد: ارسال پیامک حاوی لینک جعلی «ثبت نام در سامانه دریافت وعیدانه ریاست جمهوری» یکی از ترندهای مجرمان سایبری است. سرهنگ رامین پاشایی ضمن تشریح این خبر اظهار داشت: بر اساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی و همچنین ارسال شکوائیه های قضایی به این پلیس؛ مشخص است این بار مجرمان سایبری با ارسال پیامک حاوی لینک آلوده و جعلی «ثبت نام در سامانه دریافت وعیدانه ریاست جمهوری» مترصد کلاهبرداری از مجرمان سایبری هستند. این مقام مسئول افزود: در این راستا با اقدام عملیاتی پلیس فتا علیه مجرمان سایبری در این حوزه طی چند روز اخیر تعداد ۱۵۵ سرشماره ارسال کننده پیامک های جعلی و بیش از ۴۱۰ شماره حساب بانکی متعلق به مجرمان سایبری مورد شناسایی قرار گرفتند و ضمن هماهنگی با مراجع قضائی نسبت به مسدود سازی و اقدام قانونی علیه مر تکبان این گونه جرایم صورت گرفته است.

معاون فرهنگی اجتماعی پلییس فتا فراچا ادامه داد: رصد جریانات کلاهبرداری منصور در فضای سایبر در کار گروه های ویژه عملیاتی در پلیس فتا سراسر کشور در حال اجرا می باشد.

وی گفت: بر اساس پیش بینی های صورت گرفته؛ قطعاً در ایام منتهی به پایان سال و آغاز نوروز ۱۴۰۳ شاهدافزایش تحرکات مجرمان سایبری با ترندهای مختلف از جمله ارسال لینک های آلوده و تماس تلفنی شرکت در مسابقات مختلف رادیو و تلویزیون خواهیم بود.

سرهنگ پاشایی در ادامه به هموطنان توصیه کرد : ضمن حفظ هوشیاری و توجه به نکات آموزشی پلیس فتا فریب مجرمان سایبری را نخورند و در صورت مشاهده موارد مشکوک آن را از طریق تماس تلفنی با مرکز فوریت های سایبری یا شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ و یا مراجعه به سایت پلیس فتا به آدرس cyberpolice.gov.ir کارشناسان این پلیس در میان بنگارند.

وزیر آموزش و پرورش:

جایگاه معلمان ابتدایی باید به صورت ویژه ای ممتاز شود

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سند تحول تاکید ویژه‌ای بر مقطع ابتدایی دارد، گفت:باید گفتمان حاکم بر آموزش و پرورش را تغییر دهیم و به جای آنکه معلم‌های ابتدایی به مقطع متوسطه بروند، کاری کنیم معلمان مقطع متوسطه به ابتدایی بیایند و این نیازمند چند کار است؛ ابتدا در برخی از تسهیلات مثلاً در طبقه بندی مشاغل، اولویت با معلمان ابتدایی باشد. معلمان ابتدایی باید جایگاهشان به صورت ویژه، ممتاز شود. راضا مراد صحرائی با حضور در برنامه پرسشگران با اشاره به عملکرد سال ۱۴۰۲ وزارت آموزش و پرورش گفت: سالی که گذشت سال بسیار پر خیر و برکت و پر از دستاوردهای خوب و البته فراز و فرودهای فراوان بود.اما بهتر از سال پیش بودیم.و از این بابت خدا را شاکریم، البته کاستی‌های بسیاری را باید برطرف کنیم. وی با بیان اینکه ۱۴۰۲، سالی بسیار ویژه بود افزود: هر چند آغاز سال تلخ بود ولی پایان شیرین و با تحولات چشمگیری دار.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه هر چه سنن دانش آموزان پایین‌تر باشد نقش شکوفایی آینده آنها مهمتر می‌شود، مهم‌ترین مقطع را پیش دبستانی و ابتدایی دانست و ادامه داد: سند تحول تاکید ویژه‌ای بر مقطع ابتدایی دارد، باید گفتمان حاکم بر آموزش و پرورش را تغییر دهیم و به جای آنکه معلم‌های ابتدایی به مقطع متوسطه بروند، کاری کنیم معلمان مقطع متوسطه به ابتدایی بیایند و این نیازمند چند کار است؛ ابتدا در برخی از تسهیلات مثلاً در طبقه بندی مشاغل، اولویت با معلمان ابتدایی باشد.

صفحه ۴

یکشنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۵۰

خبردار

شهرداری تهران در طی ۳۰ ماه اخیر گفت: سال آینده چهره شهر از بُعد ترافیکی تغییر می‌کند.
علیرضا زاکانی در آیین بهره‌برداری از سه ایستگاه جدید مترو به همراه ایستگاه تبادلی تربیت مدرس و دورودی در خط مترو تهران با اشاره به معماری ایرانی و اسلامی خاص در دو ایستگاه «تربیت مدرس و بهار شیراز» گفت: در مسیری هستتیم که اعلام کردیم از معماری ایرانی و اسلامی در طراحی‌ها به صورت جدی استفاده کنند و نکته قابل توجه این است که این ایستگاه (بهار شیراز) از بُعد پدافند غیرعامل به بیمارستان متصل است و این در حالی است که در نظر داریم بخشی از ایستگاه‌های مترو را هم به بیمارستان‌ها متصل کنیم.

وی با بیان اینکه این ایستگاه در نزدیکی بیمارستان «خانواده» قرار دارد و از ارتش بابت کمک‌هایی که در ساخت این ایستگاه داشت تشکر می‌کنیم، اظهار کرد: امروز قرار بود در خدمت آقای مخبر معاون اول رئیس‌جمهور باشیم اما جلسه ستاد تنظیم بازار شکل گرفت و معاون اول می‌بایست در آن جلسه شرکت می‌کردند و متولی این جلسه بودند.

شهردار تهران با بیان اینکه تهران در رنج است و بخشی از این رنج به دلیل پایتخت بودنش است، افزود: این در حالی است که تهران که پایتخت کشور است الگوی سایر شهرها بوده و نماد موفقیت است و اگر کسی به تهران نگاه کند می‌تواند به کل مجموعه نمره دهد و آبادی تهران می‌تواند بهترین پیام به پایه‌گویی‌های کشورهای دیگر علیه ایران باشد.

وی با تأکید بر اینکه ۳۰ ماه و ۱۵ روز است که در شهرداری هستیم، گفت: وقتی که شهرداری را به ما تحویل دادند ۱۴۲ ایستگاه با ۲۵۴ کیلومتر خط وجود داشت، اما امروز ۳۰۲ کیلومتر خط با ۱۵۹ ایستگاه داریم و ۱۱۷ ایستگاه افتتاح کردیم

وزیر

وزیر بهداشت در واکنش به شیوه برخورد با بیمارستان‌هایی که در تعطیلات نوروزی بدون پزشک متخصص باشند، توضیحاتی داد.

بهرام عین‌اللهی، در نشست خبری طرح سلامت نوروزی، گفت: طرح سلامت نوروزی با هدف خدمت هموطنان بداندن برای طرح هر گونه مشکل با شماره ۱۹۰ تماس بگیرند.

وی افزود: تعداد ۳۳۴۵ پایگاه اورژانس شهری و ۱۹۰۴ پایگاه اورژانس جاده‌ای با ۵۷۰۰ آمبولانس، آماده خدمت به هموطنان هستند.

وزیر بهداشت ادامه داد: تمامی مراکز درمانی، اورژانس و… در ایام نوروز به شکل ویژه در خدمت هموطنان و مسافران نوروزی خواهند بود.

دردار

www.kharidaaronline.ir

شهردار تهران مطرح کرد

اتصال بخشی از ایستگاه‌های مترو به بیمارستان‌ها

وی با بیان اینکه با کمک دستگاه‌های دیگر ۱۶ ساختمان بالای ۷ طبقه پایش خواهد شد که تا الان ۳۵۰۰ ساختمان پایش شده و اطلاعات ۱۴۴۰ ساختمان تحویل شده است، ادامه داد: تا سال آینده پایش این ۱۶ هزار ساختمان تمام می‌شود.اما این دوی کار نیست؛ بلکه باید به سمت نوسازی پیش برویم چرا که حدود ۱۷ درصد تهران بافت ناپایدار است و این یعنی در برابر زلزله آسیب پذیر است که با حمایت دولت قرار است نوسازی گسترده را شروع کنیم و عنقریب است که با حمایت دولت گر‌های این موضوع باز شود.

شهردار تهران در خصوص وضعیت معاندان متجاهر و آسیب‌های اجتماعی گفت: به زودی می‌خواهیم که جشن بگیریم چرا که تهران کودک خیابانی، متکدی و معتاد متجاهر نخواهد داشت و عنقریب است که این موضوع را جشن بگیریم.

وی درباره نظافت و آراستی شهر نیز افزود: در شش ماه آینده شاهد تغییرات در این حوزه خواهیم بود و در حوزه پسماند نیز کارهای خوبی انجام شده و باید ادامه داشته باشد.

زاکانی با بیان اینکه ۶۰دستگاه پله برقی خریداری شده که ۲۰ دستگاه تا اردیبهشت ماه نصب خواهند شد، اظهار کرد: توجه به بدمسکنی و بی‌مسکنی هم باید در دستور کار قرار گیرد و قرار شده که با حمایت دولت، شهرداری نقش زیادی در معیشت مردم ایفا کند چرا که قیمت‌ها این نیست که در بازار می‌بینید و سیستم توزیع معیوب است و این در حالی است که توجه به بدمسکنی و بی‌مسکنی هم ضرر است.وی با تأکید بر اینکه ما در آستانه تحول بزرگ قرار داریم و باید حمایت و مشارکت مردم را داشته باشیم، گفت: همه دستگاه‌های پای کار هستند.اما مردم ستون فقرات بوده و باید پای کار بیایند و مسئولان فقرات باید درد خدمت به مردم را داشته باشند و امیدواریم با اخلاص مورد عنایت حضرت حق قرار بگیریم.



هدف ما نیز توسعه حمل و نقل است که در این راستا سعی کردیم زیرساخت هایمان را افزایش دهیم؛ به گونه‌ای که علاوه بر موارد فوق‌الذکر توسعه ساخت چهار خط متروی جدید را در دستور کار قرار دادیم که ساخت دو خط آغاز شده و ساخت دو خط دیگر به زودی انجام خواهد شد.اما دقت داشته باشید که قیمت ساخت هر کیلومتر مترو حدود سه همت است که سعی کردیم با دقت نظر شورای شهر و با استفاده از توان داخلی و خار جی این موضوع را پیش ببریم. وی با تأکید بر اینکه به سمت هوشمندسازی حمل و نقل و سفر ترکیبی خواهیم رفت، اظهار کرد: سال آینده چهره شهر از بُعد ترافیکی تغییر می‌کند.

زاکانی با تأکید بر اینکه تهران باید از مخاطراتی همچون زلزله، سیل و طوفان خارج شود، گفت: ما برای هر کدام از آن‌ها برنامه ریزی داریم که چسکار کنیم که تن و بدن‌مان نلرزد؛ چرا که زلزله وحشتناک شده است؛ اما باید اقداماتی انجام دهیم که مصونیتمان افزایش یابد.

و… از محل قرار دادهای داخلی و خارجی خریداری شده و به مرور وارد ناوگان خواهند شد.

وی با بیان اینکه ۱۵ اسفندماه جاری ۲۰۰۰هکتار فضای سبز افتتاح شد که ۱۰۰۰هکتار آن متمرودر ۲۵۰هکتار آن آبیاری زیرسطحی انجام شده است، گفت: این در حالی است که مطالعات دستگاه ۶۰۰تنی زباله سوز در کمیته ملی محیط

تعداد زیادی فیلتر داشت؛ به گونه‌ای که خروجی کارخانه‌ها به اندازه یک اتوبوس دیزل بود و امسال تاسه‌روز پیش یعنی طی ۱۱ ماه و اندی بیش از یک میلیون و ۵۳ هزار تن آسفالت ریختیم.

شهردار تهران همچنین با اشاره به وضعیت این زمینه مسئول هستند؛ اما شهرداری تهران وظیفه خود می‌داند تا در این راستا گام بردارد، تصریح کرد: حدود ۳۰۰۰ اتوبوس برقی داخلی و خارجی، ۱۰ هزار دستگاه ون، ۲۷ هزار دستگاه تاکسی برقی

عین‌اللهی مطرح کرد؛ ممنوعیت تعطیلی بخش‌های بستری

می‌بایست حضور داشته باشند.

وزیر بهداشت ادامه داد: پزشکان آنکال نیز در صورت نیاز در بیمارستان حاضر خواهند شد.

وی افزود: بیمارستان‌ها باید از ظرفیت حداکثری در بخش‌های بستری و اتاق‌های عمل استفاده کنند.

وزیر بهداشت تأکید کرد: تجهیزات و داروهای اورژانسی در بیمارستان‌ها تأمین شده و از این جهت، مشکلی وجود ندارد.

وی افزود: اعتباربخشی بیمارستان‌ها بر اساس خدماتی که در ایام نوروز ارائه می‌دهند، مورد ارزیابی و سنجش قرار می‌گیرد. یعنی بستگی به میزان خدماتی که هر بیمارستان اعم از دولتی و خصوصی در نوروز ارائه می‌دهد، اعتباربخشی صورت می‌گیرد.



وی افزود: ۲۲۰۰ تیم بازرسی بهداشتی، کار

نظارت بر سلامت مواد غذایی، اماکن اقامتی

و… و، را انجام می‌دهند.

وزیر بهداشت اظهار داشت: ۱۰۰ درصد کارشناسان بهداشت محیط ما در آماده

باش هستند.

وی به حوزه درمان اشاره کرد و افزود: هر

گونه تعطیلی بخش‌های بستری تخلف است که شامل

مراکز درمانی دولتی و خصوصی می‌شود.

وزیر بهداشت ادامه داد: امکانات اقامتی برای همراه

بیمار در استان‌ها مورد تأکید قرار گرفته است.

وی افزود: پزشک اورژانس در ساعات مختلف باید

حضور داشته باشد و به ویژه متخصصین طب اورژانس

وی افزود: ۳۰۰ ایستگاه جامع سلامت با حضور تیم کامل، در شهرها آماده خدمت به هموطنان هستند.

عین‌اللهی گفت: همه داروخانه‌های شبانه‌روزی باید فعال باشند.وزیر بهداشت تأکید کرد: هموطنان بداندن برای طرح هر گونه مشکل با شماره ۱۹۰ تماس بگیرند.

وی افزود: تعداد ۳۳۴۵ پایگاه اورژانس شهری و ۱۹۰۴ پایگاه اورژانس جاده‌ای با ۵۷۰۰ آمبولانس، آماده خدمت به هموطنان هستند.

وزیر بهداشت ادامه داد: در حوزه بهداشت، بحث ایمنی غذا و آب مطرح است که از ۱۵ اسفند کار نظارتی آغاز شده است.

رئیس پلیس راهور فراچا خبر داد

صدور ۱۵۷ میلیون جریمه برای تخلفات رانندگی درسال ۱۴۰۲

جای خواب رانمی‌گیرد، لذا موارد گفته شده نمی‌تواند یک موضوع علمی باشد و در همین راستا نیز تأکید داریم که رانندگان حتمن خواب کافی داشته باشند و به‌ازای هر دو ساعت رانندگی دستکم، ۱۵ دقیقه استراحت کنند.

رئیس پلیس راهور فراچا درباره نظارت پلیس بر موضوع آلودگی هوا نیز گفت: حدود ۹۰ درصد موتور،سیکلت‌ها و ۴۰ درصد خودروها سوار در سن فرسودگی

قرار دارند و موضوع سن فرسودگی خودروها برعهده پلیس نیست. ما نسبت به کنترل معابنه فنی خودروها اقدام خواهیم کرد و بیشترین مسئولیت ما هم در همین حوزه است.

وی ادامه داد: بخشی از ناوگان عمومی ما هم دچار فرسودگی است، فقط نباید از مردم انتظار داشته باشیم و برای حل موضوع آلودگی هوا باید یک اراده ملی ایجاد شود.

حسینی گفت: در طول اجرای طرح نسرورزی، هیچ خودرویی به دلیل جریمه معوق توقیف نخواهد شد و من این موضوع را به ماموران پلیس راهور ابلاغ کرده‌ام.

به گفته وی، ۳۳.۵درصد از کل تخلفات اعمال شده، معادل حدود ۵۰ میلیون جریمه مربوط به سرعت غیرمجاز بوده است. اگر ما بتوانیم نسبت به مدیریت سرعت اقدام کنیم، آمار جانباختگان ما کاهش پیدای می‌کند.

حسینی بیشترین رقم جریمه را نیز متعلق به وسیله نقلیه‌ای با ۶۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان جریمه دانست و گفت: این خودرو توقیف شده است.

رئیس پلیس راهور فراچا همچنین درباره خودروهای دارای بیشترین تصادف در کشور نیز گفت: پراید، ساینو و پژو بیشترین فراوانی را در تصادفات دارند که البته نباید از تعداد این وسایل نقلیه غافل شد. وی افزود: خودروهای پراید، ساینو و سمند نیز بیشترین اعمال قانون را در میان خودروهای کشور به خود اختصاص داده‌اند.

حسینی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات مطرح شده از سوی یکی از فرماندهان استانی پلیس راهور درباره مصرف تخمه ششور نیز گفت: هیچ چیز



انتقال و ۴۳ درصد هم در مراکز درمانی فوت شدند. این آمار نشان می‌دهد که ما باید باید دو موضوع را در اولویت قرار دهیم، اول کنترل و مدیریت سرعت و دوم تجهیز مراکز درمانی و بیمارستان‌ها که حتما باید مورد توجه قرار بگیرد.

حسینی همچنین از صدور ۱۵۷ میلیون جریمه برای انواع تخلفات در سال جاری خبر داد و گفت: میزان جریمه‌ها افزایش ۲۸ درصدی داشته است اما اگر بخواهیم آن را در مقایسه با تردها حساب کنیم، تنها دو درصد از تردها مشمول جریمه شده است.

اجرای طرح ترافیک پایتخت تا ۲۸ اسفند

دوشنبه ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۲ طبق روزهای عادی در محدوده‌های مشخص، اجرامی گردد و در ایام عید

نوروز ۱۴۰۳ طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا اجرا خواهد شد.

داد.شه‌ریار افندی زاده مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران، درباره اجرای طرح ترافیک

در روزهای پایانی سال و ایام نسرورزی گفت: طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا فقط تا پایان روز

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران

ضمن تشریح چگونگی اجرای طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا در سال جدید، از اجرای طرح ترافیک تا پایان روز دوشنبه ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۲ خبر

فریبرز دارایی ‏◊ سال ۱۴۰۲ نیز برای تئاتر ایران سال وداع با برخی چهره‌ها و فعالان تئاتری بود؛ هنرمندانی که یاد و خاطره‌شان در حافظه تئاتر ایران ماندگار ولی جای‌شان همیشه خالی باقی خواهند ماند. یکی از کار‌های سختی که هر سال و در حوزه رسانه‌ای باید به آن پرداخت، نگارش گزارشی درباره هنرمندانی است که در عرصه‌های مختلف هنری چشم از جهان فرو بستند و خانواده هنر را ترک کردند. در حوزه تئاتر هر سال داغ فراغ چهره‌های مختلف بر دل خانواده تئاتر می‌ماند و پایان سال وقتی نام هنرمندان درگذشته را مرور می‌کنیم جای این داغ همچنان تازه است و به راحتی التیام‌پذی نمی‌کند.

اما چه باید کرد که مرگ جزو لاینفک زندگی است و هر کدام از ما زوری با آن همراه می‌شویم و در دنیای باقی در کنار عزیزانی قرار می‌گیریم که همواره از صمیم قلب به آن‌ها ارادت داشتیم.

سال ۱۴۰۲ نیز همچون سال‌های گذشته خود برای عرصه تئاتر ایران فقدان‌هایی را به همراه داشت که ناشی از درگذشت چهره‌های مختلف هنرهای نمایشی بود.

البته سالی که سپری شد فقدان‌های بسیاری را به جای گذاشت؛ فخری خورشید بازیگری که از تئاتر آغاز کرد و درخشید، توران مهرزاد که تئاتری نبود و صدای ماندگار نمایش‌های راودایی شد، داریوش مهرجویی که با ترجمه‌های خود آثار درخشانی را به تئاتر ایران معرفی کرد.

۲۹دربهبشت: رضا حداد

بعد از بازی ۲ تیم فوتبال پرسپولیس و استقلال در ۲۸دربهبشت ۱۴۰۲، کم‌تر کسی از اهالی تئاتر تصور می‌کرد که رضا حداد به عنوان یکی از چهره‌های مطرح عرصه تبلیغات و همچنین کارگردان تئاتر

◄ پرویز خان

جواد زرینچه بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران بیان کرد که موضوعات فیلم سینمایی «پرویز خان» به کارگردانی علی نقفی عین واقعیت است.

جواد زرینچه درباره فیلم سینمایی «پرویز خان» که این روزها روی پرده سینماهاست، گفت: موضوعات فیلم «پرویز خان» عین واقعیت است مثلاً من اصلاً بازی باشگاهی نداشتم و از ژاندارمری دست چهارم به

تیم ملی دعوت شدم. مواردی که در فیلم وجود دارد واقعی است مثل این که ما کنار دریاچه می‌خوایدیم و تمیز کردن با خودمان بود و غذای ما سیب‌زمینی، برنج، خرما و… بود. این را هم بگویم که پس از یک

و طرفدار دوآتشه تیم پرسپولیس، دیگر

چشم‌ان خود را به روی زندگی نگشاید. حداد در سحرگاه ۲۹اردیبهشت ۱۴۰۲ و در ۵۴سالگی چشم از جهان فرو بست.

◄ **تیر: فرناز بهزادی**

هنرمندی که با عروسک‌هایی که می‌ساخت به دنیای ما رنگ دیگری می‌داد، فرناز بهزادی طراح و سازنده عروسک‌باسباقه تئاتر عروسکی ایران روز ۶ تیر سال ۱۴۰۲ در ۷۴سالگی دارفانی را وداع گفت.

◄ **تیر: احمد رضا احمدی**

صدای او و شعرهایش نسل‌های مختلف را تحت تأثیر قرار دارد و در عرصه تئاتر نیز نمایشنامه‌هایی پر از احساس از خود به جای گذاشت؛ احمدرضا احمدی شاعر بزرگ ایران و نمایشنامه‌نویس

◄ **تیر: فرناز بهزادی**

هنرمندی که با عروسک‌هایی که می‌ساخت به دنیای ما رنگ دیگری می‌داد، فرناز بهزادی طراح و سازنده عروسک‌باسباقه تئاتر عروسکی ایران روز ۶ تیر سال ۱۴۰۲ در ۷۴سالگی دارفانی را وداع کرد.

◄ **مهر: فردوس کاویانی**

هنرمندی دوست‌داشتنی با لبخندی که هرگز فراموش نخواهد شد و نقش آفرینی‌هایی که همیشه در خاطر خواهد ماند، فردوس کاویانی بازیگر با سابقه و مطرح تئاتر، سینما و تلویزیون ایران روز

یادبود در گذشتگان «هنر ۱۴۰۲»

چهره‌ها یک به یک رفتند



یکشنبه ۹مهر سال ۱۴۰۲ در ۸۲سالگی چشم از جهان فرو بست.

◄ **مرداد: جواد اعرابی**

منتقدی که همیشه پای کار فعالیت‌های صنفی و تئاتر بود و همراهی بی‌دریغش در خانه تئاتر در خاطره‌ها باقی خواهد ماند؛ جواد اعرابی عضو هیأت مدیره انجمن صنفی منتقدان، نویسدگان و پژوهشگران تئاتر روز یکشنبه ۸مرداد سال ۱۴۰۲ و در ۶۴سالگی بازنشدگان وداع کرد.

◄ **مهر: فردوس کاویانی**

هنرمندی دوست‌داشتنی با لبخندی که هرگز فراموش نخواهد شد و نقش آفرینی‌هایی که همیشه در خاطر خواهد ماند، فردوس کاویانی بازیگر با سابقه و مطرح تئاتر، سینما و تلویزیون ایران روز

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

◄ **آبان: حسن همتی**

کوتاه‌قامتی که در تئاتر ایران با تلاش و مشقت‌هایی که متحمل شد به بزرگی

زیست و به بزرگی در خاطره‌ها باقی

فرهنگ روزنامه اقتصادی صبح ایران

خواهند ماند؛ حسن همتی بازیگر فعال تئاتر ایران در روز چهارشنبه ۱۷ آبان در ۴۲سالگی چشم از جهان فرو بست.

◄ **آبان: الهام شکیب**

بازیگری توانا و مادری جوان که وداع با او برای خانواده تئاتر بسیار تلخ بود و جانکاه؛ الهام شکیب بازیگر تئاتر در روز یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲ و در ۴۵سالگی خانواده تئاتر ایران را عازدار خود کرد.

◄ **آبان: جلیله هیتنان**

هنرمندی که به عروسک‌ها جان می‌بخشید و با طراحی‌های خود به لباس و صحنه تئاتر ایران رنگ می‌داد؛ جلیله هیتنان کارگردان، بازی‌دهنده عروسک، طراح لباس و صحنه تئاتر در سه‌شنبه ۲۳ آبان

سال ۱۴۰

هفت زوج آقای گلی در فوتبال ایران

در تاریخ فوتبال ایران تاکنون باز یکنانی بوده‌اند که در کنار یکدیگر به عنوان مشترک آقای گلی یک فصل مسابقات دست یافته‌اند و حالا دو مهاجم سپاهان در آستانه کسب این عنوان هستند.

تیم فوتبال سپاهان اصفهان در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر و تا پایان هفته بیستم با دو بازی کمتر از سایر تیم‌های بالانشین با ۳۴ امتیاز در مکان چهارم جدول قرار گرفته است.

این تیم بسا ۳۸ گل زده بهترین خط حمله در بین سایر تیم‌های لیگ برتر را دارد و آمار تیم دوم که تراکتور باشد باز زدپوشان ۱۰ گل اختلاف دارد، ششاگردان «پاکو خمز» ۲۸ گل به ثمر رسانده‌اند. رضا اسدی و شهریار مغاللو دو مهاجم سپاهان در مجموع و تا به این هفته از مسابقات، ۲۰ گل برای این تیم در در فصل بیست و سوم دارند. نتگانتگی برای کسب عنوان آقای گلی در فصل بیست و سوم دارند. در تاریخ فوتبال باشگاهی در ایران بازیکنانی بوده‌اند که به طور مشترک در پایان فصل به عنوان آقای گل معرفی شده‌اند و حالا اسدی و مغاللو که هر کدام ۱۰ گل برای سپاهان به ثمر رسانده‌اند این امکان را دارند تا به سرنوشت آن نفرات دچار شوند.

سال ۱۳۵۰، صفر ایرانیپاک و حسین کلانی از پرسپولیس هر دو با ۱۱ گل زده در جام منطقه‌ای به عنوان آقای گلی رسیدند. سال ۱۳۵۳، غلامحسین مظلومی از استقلال و عزیز اسپندار از ملوان با ۱۰ گل زده آقای گل جام تخت جمشید شدند.

در فصل ۷۸–۱۳۷۷ جام آزادگان، کوروش برمک از تراکتورسازی و عبدالجلیل گل چشمه از ابومسلم با ۱۴ گل زده به عنوان آقای گلی دست یافتند. در سال ۸۰–۱۳۷۹، علی سامره از استقلال و رضا صاحبی از ذوب آهن با ۱۴ گل زده در جام آزادگان مشترکاً به عنوان آقای گلی دست پیدا کردند.

سال ۸۶–۱۳۸۵، مهدی رجب زاده از ذوب آهن و «عرفان اوروم» از ابومسلم با ۱۷ گل زده تبدیل به اولین بازیکنانی شدند که در لیگ برتر مشترکاً به عنوان آقای گلی در پایان فصل دست می‌یابند. سال ۸۷–۱۳۸۶، محسن خلیلی از پرسپولیس و هادی اصغری از راه آهن با ۱۸ گل زده به این مقام رسیدند.

سال ۹۸–۱۳۹۷، «کی‌روش استنلی» از سپاهان و «لوسیانو پیرا» از فولاد تبدیل به نخستین زوج خارجی فوتبال ایران شدند که به عنوان آقای گلی مشترک با ۱۶ گل زده دست یافتند و حالا مغاللو و اسدی هم این شانس را دارند تا به طور مشترک به هشتمین زوج آقای گلی در پایان فصل انتخاب شوند.

وزارت ورزش حامی خواهد بود

اسبقیان؛ واکیبال دوباره موفقیت‌هایش را تکرار خواهد کرد

معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان گفت: والیبال دوباره موفقیت‌هایش را تکرار خواهد کرد.



مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال به ریاست شروین اسبقیان برگزار و در پایان میلاد تقوی به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب شد.

شروین اسبقیان در مجمع فدراسیون والیبال گفت: بیش از ۴۰ سال است که در متن ورزش کشور حضور داشته‌ام. امروز در این مجمع والیبال جمهوری اسلامی ایران جلوه‌هایی از مرام و پهلوانی و احترام به قوانین را دیدیم. این مجمع منظم، مرتب و جلوه‌های واقعی از احترام به قوانین بود. قطعاً در کنار مجموعه و تیم مدیریتی جدید والیبال خواهیم بود.وی ادامه داد: آقای داورزنی بابت تمام دلسوزی‌ها، مدیریت و به عنوانی که طی سال‌های برای والیبال کرده، تشکر می‌کنم. من چشم‌های اشکبارش را در مواقعی که والیبال نتیجه نگر فت و باز هم چشم‌های اشکبارش را وقتی والیبال نتیجه گرفت را دیدم. این مرد شریف فقدر در خصوص والیبال تعصب داشت. نباید از آقای یزدانی خرم نام نبرد.

اسبقیان افزود: والیبال، فدراسیون بسیار مهمی است و رویش حساب می‌کنیم. قطعاً موفقیت‌ها باید دوباره تکرار شود.

اسبقیان به برنامه ملی ورزش کشور اشاره و گفت: ما یک سند آمایش ملی ورزش و تربیت بدنی داریم که تمام فدراسیون‌ها باید توجه داشته باشند و محور برنامه‌های استراتژیک را بر اساس آن پیش ببریم. دیگری بر نامه ملی ورزش کشور است که امیدوارم فدراسیون والیبال هم به آن توجه داشته باشد.

محمدرضاداورزنی؛

خوشحالم انتخاب به موقع برگزار شد

رئیس سابق فدراسیون والیبال گفت: تقوی از نسل مدیران جوان ورزش است و امیدوارم از تمامی ظرفیت ورزش استفاده کند تا آمان‌های والیبال ایران محقق شود.محمدرضا داورزنی پس از برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال و مشخص شدن رئیس جدید این فدراسیون در پایان این مجمع گفت: به همه دوستان خسته نپاشید می‌گویم، تمام کسانی که در چهار سال گذشته یار ما بودند، توفیقات مسا با همراهی‌های آنها محقق شد. به میلاد تقوی تبریک می‌گویم او از نسل مدیران جوان ورزش است.امیدوارم از تمامی ظرفیت ورزش استفاده کند تا آمان‌های والیبال ایران محقق شود.

وی ادامه داد: از کیومرث هاشمی تشکر می‌کنم که اجازه نداد والیبال دچار چالش شود و به موقع انتخابات برگزار شد. از معاونین هم تشکر می‌کنم. تقوی از امروز وسکان والیبال را بر عهده می‌گیرد تا بتواند کشتی والیبال را به آرامش برساند و آمان‌های تبیین شده این رشته ورزشی را محقق کند.

گل‌گهر و ثبت یک رکورد خاص در لیگ برتر

تیم فوتبال گل‌گهر در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر تا به اینجای مسابقات توانسته یک رکوردی خاص از خود به جای بگذارد.

تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان در رقابت‌های لیگ برتر و تحت هدایت «مارتینوس اوورتیندیس» توانسته نتایج خوبی را به دست آورد و در ۲۰ هفته گذشته این تیم ۱۳ امتیاز به دست آورده و در مکان پنجم جدول ایستاده است. «مارتینوس اوورتیندیس» که از ابتدای فصل هدایت گل‌گهر را در رقابت‌های لیگ برتر بر عهده داشت روی ضربات شروع جدول برنامه ویژه‌ای برای رسیدن تیم خود به گل داشته است. این تیم در فصل بیست و سوم تا به اینجای مسابقات، ۶ گل از روی ضربات کرنر به ثمر رسانده و هیچ تیمی بهتر از گل‌گهر در این زمینه نبوده است. احمد رضا زنده روح، سعید سحرخیزران و «روبرت توریس» ۳ بازیکن گل‌گهر هستند که به ترتیب با ۶ و ۵ گل زده نقش پررنگی در موفقیت این تیم داشته‌اند. اگر دیدار با ملوان در هفته نوزدهم را کنار بگذاریم، تیم گل‌گهر برابر تیم‌های پیکان، نساجی و صنعت نفت توانسته امید به گل بالای ۵ داشته باشد که نشان از میل هجومی این تیم دارد.

صفحه ۶

یکشنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۵۰

حمید درخشان: قهرمانی استقلال؟ هیچکس نمی‌تواند فوتبال را پیش بینی کند!

این دربی وقت ما را تلف کرد



محمدعارف مزعی < حمید درخشان

در باره عملکرد استقلال و پرسپولیس در دربی ۱۰۳ صحبت کرد.

دربی ۱۰۳ یا تخت در شرایطی با تساوی بدون گل به پایان رسید که هر ۲ تیم استقلال و پرسپولیس عملکرد چندان خوبی در این مسابقه نداشتند و نتوانستند اختلالات را بر آورده کنند. این مسابقه یکی از کم‌موقعیت‌ترین دربی‌های چند سال اخیر بود و نمایش ۲ تیم با انتقادات زیادی مواجه شد. با تساوی در دربی، فاصله ۳ امتیازی استقلال و پرسپولیس در صدر جدول حفظ شد و حالا شش‌گدان جواد نکونام شانس بیشتری برای کسب عنوان قهرمانی دارند.حمید درخشان، سرمربی سابق پرسپولیس هم معتقد است این دربی از کیفیت فنی بسیار پایینی برخوردار بوده هیچ نکته قابل بحثی در طول ۹۰ دقیقه این مسابقه وجود نداشته است. او درباره دربی ۱۰۳ صحبت کرده که مشروح این گفتگو در ادامه آمده است:

<دربی ۱۰۳ از نظر شما چطور بود؟

اصلا دربی خوبی نبود، فقط و قتمان را تلف کرد، هیچ چیزی در این بازی نبود که باعث شود در مورد آن حتی حرف بزنیم، نه می‌شود در مورد صحنه‌ها صحبت کرد، نه می‌شود در مورد ترکیب‌ها و حتی خلق موقعیت‌ها حرفی زد. هیچ چیز مهمی نداشت که بشود در مورد آن صحبت کرد.

< یعنی شما تمامی جنبه‌های بازی را ضعیف‌ارزیابی می‌کنید؟

اصلا شما نکته قوی در این بازی مشاهده کردید که من بگم این مورد قوی بود یا نبود؟ بازی دائم وسط زمین بود و یک تیم دیگر در عقب‌زمین دائم مشغول دفاع. نیمه دوم استقلال بسر روی دروازه پرسپولیس یک توپ هم نرسانده است! معنی این‌ کار یعنی چه؟ یعنی شما می‌توانستی حتی یک تیم دیگر را بیآوری با ۱۱ نفر که آن عقب‌بایستند و فقط دفاع

کنند و یک نتیجه‌ای بگیرند و بروند دنبال کارشان!انتظار ما از این دو تیم بالای جدول این بود که صحنه‌هایی در این بازی ببینیم که بگوییم فوتبال ما رشد کرده است. انتظار ما از دربی ۱۰۳ اصلا برآورده نشد، هیچ چیزی در این بازی نبود که بشود به آن گفت بازی زیبا! به عنوان مثال شما بازی دو تیم منچستر سیتی و منچستر یونایتد را ببینید با اینکه مساوی می‌شود اما صحنه‌ها و موقعیت‌هایی که خلق می‌شود خیلی جذاب است اما چطور می‌شود که در لیگ ما دو تیم بالای جدول اینگونه در مقابل همدیگر بازی می‌کنند. بعد با این وضعیت بازی توقع هم داریم که برویم داخل جام ملت‌های آسیا قهرمان بشویم.

< چرا بازی انقدر کم موقعیت بود؟

از نگاه فنی اگر بخواهیم بررسی کنیم اینطور می‌شود که وقتی شما تا زمانی که برنامه و استراتژی نداشته باشی و داخل تمرینات کار نکرده باشی، نمی‌توانی داخل مسابقه این استراتژی را پیاده کنی.

خبر ایران

www.kharidaaronline.ir

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

شما وقتی نمی‌توانی خلق موقعیت ایجاد بکنی چه لوکادیا باشد چه نباشد هیچ فرقی ندارد. مگر خلق موقعیتی هم شد که آل کثیر بزند بیرون که ما هم بگوییم اگر لوکادیا بود گل می‌شد؟ تیم حتی این مورد را هم نداشت که حداقل بگوییم کاش لوکادیا در تیم حضور داشت. شما زمانی باید لوکادیا را داشته باشی که بتوانی موقعیت ایجاد بکنی تا لوکادیا گل بزند. وقتی نمی‌توانی خلق موقعیت کنی بودن یا نبودن لوکادیا فرقی ندارد.

< مساوی بیشتر به نفع استقلال بود و شانسش برای قهرمانی زیاد شد. به نظر تان پرسپولیس می‌تواند دوباره به صدر جدول برگردد؟

۱۰۰ درصد! وقتی هنوز تا انتهای فصل ۱۰ بازی دیگر باقی مانده، هیچ بعید نیست که استقلال در یکی از این بازی‌ها شکست بخورد. چون داخل فوتبال هیچکس نمی‌تواند پیش‌بینی دقیق بکند و بگوید فلان تیم می‌رود و قطعاً قهرمان می‌شود.

< پس هنوز هم شانس قهرمانی پرسپولیس‌ها هست؟

بله حتما. مگر الان کسی می‌تواند به قطعیت بگوید که استقلال قهرمان است؟ معمولاً رادر دربی‌ها مشاهده نمی‌کنیم. وقتی شما به دنبال تساوی هستی پس در نتیجه ریسک بیشتری نمی‌کنی و در نتیجه محتاط‌تر و بسته‌تر بازی می‌کنی و تلاش می‌کنی که گل نخوری. نیمه دوم برای من به شدت جالب بود که فقط در چند دقیقه اول بازی استقلال‌ها آمدند که یک بازی تهاجمی انجام بدهند ولی در ادامه بازی حالت تدافعی گرفتند و فقط دفاع کردند و این موضوع به نحوی بود که اصلاً از استقلال انتظار نمی‌رفت اینگونه بازی کند. پرسپولیس هم دوست داشت که تهاجمی بازی بکند ولی به دلیل اینکه فضا‌ها و روزنه‌ها را بسته بودند نتوانست خلق موقعیت خوبی بکند.

< موافق هستید که تغییر سرمربی به پرسپولیس کمک کرده و شرایط این تیم از زمان حضور اوسمار بهتر شده است؟

به نظر من از زمانی که اوسمار آمده و همینطور این بازیکنانی که خریده است موجب شده که تیم مقداری وضعیتی بهتری نسبت به زمان آقای گل محمدی داشته باشد.

به نظر تان استقلال‌ی‌ها می‌توانند با جواد نکونام قهرمان بشوند؟

بله، با این روشی که نکونام پیش می‌رود، قطعاً می‌خواهد به سمت قهرمانی برود.



نماینده کمیته ملی المپیک درگازپایان مراسم

آگهی مناقصه عمومی یک و دو مرحله‌ای نوبت دوم

شماره‌های ۳۱۱-۴۰۲، ۳۱۲-۴۰۲، ۳۱۳-۴۰۲، ۳۱۴-۴۰۲، ۳۱۵-۴۰۲

۳۱۶-۴۰۲، ۳۱۷-۴۰۲، ۳۱۸-۴۰۲، ۳۱۹-۴۰۲، ۳۲۰-۴۰۲، ۳۲۱-۴۰۲، ۳۲۲-۴۰۲

شناسه آگهی: ۱۷۸۸۹۹۹

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان گیلان در نظر دارد، مناقصه‌های شرح زیر را از طریق سامانه «تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)» برگزار نماید. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از مرحله دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پیشنهادها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. لذا ضروری است مناقشگران محترم در صورت عدم عضویت در سامانه، ابتدا نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت و دریافت «گواهی امضای الکترونیکی» اقدام و سپس در مناقصه شرکت نمایند.

۱- شرح مختصر موضوع مناقصه:

ردیف	شرح مختصر موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)	شماره مناقصه
۱	احداث دیوار و آسفالت راه روستایی نوده- ناش- اسطلخوکو- پشتکلا شهرستان رودبار	۱۱,۴۶۰,۸۷۶,۴۶۹	۵۲۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۱-۴۰۲
۲	بمسازی و آسفالت راه روستایی خاجان دودانگ شهرستان رشت	۱۹,۰۰۱,۳۸۲,۰۶۸۲	۹۵۱,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۲-۴۰۲
۳	بمسازی و آسفالت راه روستایی زیار- شوک شهرستان رودسر	۱۸,۰۰۳,۴۶۷,۸۷۲	۹۰,۱۹۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۳-۴۰۲
۴	فاز دوم لکه گیری و روکش آسفالت کمربندی تالش (حذفاصل میدان علم علی (ع) تا میدان آزادی)	۹۶,۱۰۲,۰۰۷,۳۸۸	۴,۸۰۶,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۴-۴۰۲
۵	مرمت و رنگ آمیزی پل‌های حوزه‌ی راهداری شهرستان لاهیجان	۲۷,۲۰۸,۵۶۴,۲۶۳	۱,۳۶۱,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۵-۴۰۲
۶	تعریض پل حیدرآلات قلعه‌رودخان شهرستان فومن	۱۵,۳۳۵,۷۵۳,۲۲۲	۷۶۷,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۶-۴۰۲
۷	مناقصه عمومی دو مرحله‌ای بازریابی کیفی فشرده و فنی خرید یک دستگاه بیل مکانیکی چرخ لاشتیکی	مقطع	۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۷-۴۰۲
۸	احداث سیستم روشنایی در نقاط بر تصادف محور فرعی کوجصفهان به لشت‌نشاہ	۵۰,۰۲۹,۱۲۲,۸۵۶	۲,۵۰۲,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۸-۴۰۲
۹	تجدید مناقصه احداث راهداریخانه مرکزی پونل شهرستان رضوانشهر	۷۲,۸۲۰,۶۸۲,۶۰۰	۳,۶۴۲,۰۰۰,۰۰۰	۳۱۹-۴۰۲
۱۰	تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بازریابی کیفی به روش فشرده اجرای فاز دوم محوطه‌سازی پایانه بارانتری	۳۰,۵۹۶,۸۶۱,۲۴۶	۱,۴۸۲,۰۰۰,۰۰۰	۳۲۰-۴۰۲
۱۱	تجدید مناقصه لکه‌گیری و روکش آسفالت محور کوجصفهان- لشت‌نشاہ- زیباکنار شهرستان رشت	۲۵,۰۴۷,۱۳۸,۹۹۷	۱,۲۵۳,۰۰۰,۰۰۰	۳۲۱-۴۰۲
۱۲	تجدید مناقصه زیرسازی و آسفالت راه روستایی میان‌رود به دشت نام شهرستان رضوانشهر	۱۵,۱۹۸,۴۹۹,۸۴۶	۷۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۲۲-۴۰۲

نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴-۲ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲

۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ (انتشار در سامانه ستاد) لغایت مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ (زمان دقیق در سامانه ملاک میباشد)

۳- مهلت و محل تحویل اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد قیمت: برای مناقصه‌های ردیف‌های ۷ و ۱۰ تحویل پیشنهاد (اسناد تکمیل شدهی ارزیابی کیفی و مناقصه) حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ و برای مناقصه‌های سایر ردیف‌ها تحویل پیشنهاد حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۹ فقط از طریق سامانه ستاد ملاک عمل است. در ضمن اصل تضمین شرکت در مناقصه باید تا قبل از زمان بازگشایی پیشنهادها، به صورت حضوری تحویل دبیر خانه رشت، خیابان گلسار، روبروی پمپ بنزین، تلفن ۳۳۱۱۲۲۸۳ و ۱۵۴-۳۳۱۱۰۱۶۴ کد ۰۱۳ و نمابر ۳۳۱۱۰۱۶۴ گردد. (در صورت تغییر زمان، آخرین اطلاعات منتشر شده در سامانه ستاد معتبر است).

۴- شرایط شرکت در مناقصه:

مناقصه	صلاحیت موردنیاز
	گواهینامه صلاحیت
از سازمان	
ردیف‌های شماره ۱ تا ۱۱ و ۱۲	راه و ترابری
ردیف شماره ۷	گواهینامه‌ی استاندارد تولید کالای موضوع مناقصه
ردیف شماره ۸	نیرو و تأسیسات و تجهیزات به صورت تاملان و یا نیرو با همکار تأسیسات و تجهیزات
ردیف شماره ۹	رشته لاینه و ساختمان
ردیف شماره ۱۰	رشته لاینه و ساختمان یا رشته راه و ترابری

اشخاص حقوقی با رعایت کلیه شرایط مندرج در اسناد هر مناقصه و دارا بودن ظرفیت کار مجاز می‌توانند در مناقصه شرکت نمایند.

۵- مدت اعتبار پیشنهاد مناقصه: مدت اعتبار پیشنهادها حداقل ۳ ماه پس از تاریخ ابلاغ برنده مناقصه و ۲ ماه نیز قابل تمدید میباشد.

۶- ساعت، روز و محل بازگشایی پیشنهادها: برای مناقصه‌های ردیف‌های ۷ و ۱۰ ساعت ۱۰/۳۰/۰۱/۱۴ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ پاکات ارزیابی کیفی و برای مناقصه‌های سایر ردیف‌ها پاکات پیشنهاد ساعت ۰۸/۳۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۵ بازگشایی میگردد. در ضمن با توجه به احتمال تغییر زمان، آخرین اطلاعات تعیین شده در سامانه ستاد معتبر است.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گیلان

اصفهان-مریم مومنی< مجمع عمومی فوق العاده ذوب آهن اصفهان باحضور نمایندگان سهامداران عمده، نماینده سازمان بورس، نماینده سازمان خصوصی سازی، هیات مدیره ذوب آهن اصفهان و جمعی از سهامداران حقیقی به منظور افزایش سرمایه از طریق مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها (طبقه زمین) برگزار شد که این موضوع به تصویب رسید.

در این مجمع که به ریاست احمد زمانی رئیس هیات مدیره ذوب آهن اصفهان برگزار شد، مهدی گوهی مدیرعامل این مجتمع عظیم صنعتی گفت: براساس گزارش بازرس قانونی و مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی بر موافقت با افزایش سرمایه حدود ۵۹٫۶ همت از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی های ثابت مشهود طبقه (زمین)، این مجمع برگزار می شود.

وی افزود: خوشبختانه این افزایش سرمایه که معادل ۸۴٫۲،۵ درصد سرمایه فعلی است با استناد به ماده ۱۴ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی مصوب سال ۱۳۹۸ مجلس شورای

اصفهان

اصفهان-مریم مومنی < مدیرعامل فولاد مبارکه، از تحقق تمامی اهداف سازمان در سال ۱۴۰۲ علی رغم همه محدودیت های موجود در حوزه های برق و گاز و مواد اولیه خبر داد و گفت: چنانچه میزان تحویل محصول به بازارهای داخلی و صادراتی را به عنوان عملکرد نهایی کارکنان بلندهمت شرکت در نظر بگیریم، باید اعلام کنیم که از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون در مجموع بازار داخل و صادرات ضمن تحقق اهداف برنامه ریزی شده، ۸۰٫۷ میلیون تن محصول به سمت بازارهای هدف حمل شده که نسبت به سال گذشته ۶ درصد رشد

داشته است.

محمد یاسر طیب نیا، ضمن قدردانی از عملکرد همکاران نواحی آهن سازی، فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، نورد گرم و سرد، مجتمع فولاد سیما، نواحی ستادی و پشتیبانی و سایر شرکت های گروه فولاد مبارکه تصریح کرد: تولید ۱۲ گرید جدید از انواع فولاد های خاص که ارزش افزوده بیشتری برای شرکت و کشور به همراه داشته است، افزایش تولید سالانه نسبت به مدت مشابه سال قبل و تأمین بازارهای داخلی با رویکرد عرضه حداکثری و رشد قابل توجه نسبت به سال ۱۴۰۱ که از ایجاد التهاب در بازارهای

در مجمع فوق العاده این شرکت؛

افزایش سرمایه ذوب آهن اصفهان تصویب شد



سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

اسلامی در مجمع به تصویب رسید.
کوهی اظهار داشت: یکی از مهمترین اقدامات انجام شده از سوی هیئت مدیره ذوب آهن اصفهان در طول سال ۱۴۰۲ اصلاح ساختار مالی و تجدید ارزیابی دارایی ها بود که بر اساس قانون هر ۵ سال یکبار می‌تواند صورت یگیرد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان افزود: این افزایش سرمایه موجب بهبود ساختار مالی و خروج ذوب آهن اصفهان از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت می شود. بدین ترتیب ذوب آهن اصفهان می تواند از خدمات بانکی و گردش مالی مناسب برخوردار شود. ضمن اینکه وضعیت اعتباری شرکت بهبود می یابد و از مزیت های قانونی آن بهره مندمی گردد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با آرزوی قبولی طاعات و عبادات سهامداران محترم در ماه قرآن و ضیافت الهی در آستانه سال نو، بهار طبیعت را نیز به سهامداران و خانواده بزرگ ذوب آهن تبریک گفت و از خداوند متعال سعادت، سلامت و بهروزی را برای آنان مسئلت نمود.

طیب نیا اعلام کرد:

عرضه ۸/۷ میلیون تن محصولات فولاد مبارکه به بازار



داخلی پیشگیری کرده از مهم ترین دستاورد های شرکت در حوزه تولید، فروش و بازاریابی بوده است.

عرضه حداکثری محصول با هدف جلوگیری از بروز التهاب در بازار داخلی وی تصریح کرد: همدلی و همکاری

لرستان

سرپرست شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی لرستان

اجرای طرح گلگشت نوروزی تا ۱۵ فروردین ماه



خرم آباد-فرزانه هداوند < سرپرست شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان لرستان بیان کرد: طرح نظارت و کنترل جایگاه های عرضه سوخت ویژه ایام نوروز تحت عنوان طرح گلگشت در راستای ارائه خدمات مطلوب تأمین به موقع فرآورده ها انجام می شود.

دکتر سید شمس الدین حسینی افزود: ذخیره سازی مناسب در انبارهای نفتی منطقه صورت گرفته و هیچ کمبودی در زمینه تأمین بنزین در ایام نوروز وجود ندارد، همچنین سامانه ۹۶۲۷ آماده پاسخگویی به سوالات مردم می باشد. حسینی از رشد توزیع ۴ فرآورده اصلی فرآورده های نفتی منطقه خبر داد و افزود: فرآورده های نفتی که به جهت تأمین نیازهای بخش های مختلف مصرف در استان، شامل حمل و نقل و کشاورزی

کردستان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد؛

آمادگی ۲۱ اکیپ نوروزی به منظور تأمین برق مطمئن و پایدار در کردستان



بخشی فعالیت ها را جهت رفاه و آسایش حال هم استانی ها و مشترکین عزیز عهده دار هستند.

این مقام مسؤول با ذکر اینکه شرایط جوی و کوهستانی بودن منطقه

استان

دیدار مدیرکل تأمین اجتماعی گلستان

بانماینده مجلس خبرگان رهبری

گرگان-مهناز محمد زمانی < قربان زنگانه مدیرکل تأمین اجتماعی استان گلستان با حاج کمال آخوند غراوی، نماینده منتخب مردم استان گلستان در مجلس خبرگان رهبری با حضور در دفتر ایشان به دیدار و گفتگو نشست.
قربان زنگانه درباره فعالیت ها و عملکرد این سازمان در راستای تحقق اهداف بیمه ای مقرر در قوانین و مقررات مربوطه، از جمله قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی و قانون تأمین اجتماعی همچون بازنشستگی، بیکاری، حوادث و بیماری ها، غرامت دستمزد، مستمری از کارافتادگی و بازماندگان و همچنین اداره صندوق های بیمه اجتماعی توضیحات کاملی ارائه داد.

در ادامه حاج کمال آخوند غراوی گفت: عدالت اجتماعی یکی از پایه های اصلی نظام جمهوری اسلامی و یکی از شعارهای اصلی انقلاب اسلامی بوده است و تمامی دولت های بعد از انقلاب یکی از اهداف اصلی خود را تحقق عدالت اجتماعی عنوان کرده اند.
در پایان مدیرکل تأمین اجتماعی به اتفاق ریس شعبه تأمین اجتماعی گنبد و هیئت همراه با اهداء لوح از حاج کمال آخوند غراوی تقدیر کرد.

از

آغاز اجرای پویش «چشم به راهیم»

در جاده های البرز

البرز-ترنم مظفری < مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز گفت: پویش «چشم به راهیم» همزمان با سراسر کشور برای سومین سال متوالی در این استان نیز اجرا شد
علی زندی فر با اشاره به اینکه پویش «چشم به راهیم» همزمان با سراسر کشور برای سومین سال متوالی در البرز نیز اجرامی شود، اظهار کرد: این پویش با هدف ارتقای ایمنی سفرهای برون شهری در نوروز و کاهش خطرات و سوانح رانندگی از روز ۲۴ اسفند تا ۱۳ فروردین اجرا خواهد شد.

وی اضافه کرد: این پویش در راستای اهداف و برنامه های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور برای فرهنگ سازی، ارتقای ایمنی، کاهش سوانح رانندگی و ایجاد توجه و انگیزش در سرنشینان خودرو و ایفای نقش حداکثری و هوشمندانه هنگام سفر اجرا می شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز از اجرای پویش چشم به راهیم در قالب مجموعه ای از برنامه های فرهنگی، رسانه ای و هنری در طول اجرای طرح نوروزی در استان خبر داد.

زندی فر گفت: کمک به افزایش ایمنی در سفرهای نوروزی، پاسداشت ارزش های دینی و مذهبی در سفرهای نوروزی به ویژه ماه رمضان و ترغیب رانندگان به توقف و وسایل نقلیه در طول سفر با هدف رفع خستگی ناشی از رانندگی طولانی در مجتمع های خدمات رفاهی از جمله اهداف این طرح است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز بیان کرد: ۱۵ دقیقه استراحت در ازای هر دو ساعت رانندگی می تواند بسیاری از تصادف های جاده ای را کاهش دهد که بهترین محل برای توقف و استراحت مجتمع های خدمات رفاهی و ایستگاه های اجرای طرح پویش «چشم به راهیم» است.

از

معاون راهداری استان:

آماده باش ۱۸۰ اکیپ نوروزی راهداری در اردبیل

اردبیل-افسون جبارزاده < ایسنا/ اردبیل معاون راهداری استان اردبیل گفت: ۸۰ اکیپ راهداری نوروزی در قالب ۴۰۰ نفر نیروی انسانی و ۳۰۰ دستگاه ماشین آلات تا ۱۵ فروردین در محورهای

مواصلاتی استان اردبیل مستقر هستند.

آیدین هاشمی گفت: ۱۸۰ اکیپ راهداری نوروزی در قالب ۴۰۰ نفر نیروی انسانی و ۳۰۰ دستگاه ماشین آلات تا ۱۵ فروردین در محورهای مواصلاتی استان اردبیل مستقر هستند تا به مسافران نوروزی ارائه خدمت کنند.

وی افزود: عملیات های مربوط به ایمنی از قبیل لکه گیری راههای اصلی، فرعی و روستایی، خط کشی محورهای مواصلاتی، نصب ۳۰۰ بنر ایمنی و ترافیکی، آشکارسازی نقاط پر حادثه و تعمیر و نگهداری روشنایی توسط راهداران انجام شده است.

هاشمی ادامه داد: نیروهای راهداری به همراه سایر نیروهای خدمات رسان به صورت شبانه روزی در جاده ها کشیک هستند تا هم بار ترافیکی را در این ایام کنترل کرده و هم از حوادث جاده ای پیشگیری کنند.

معاون راهداری استان اردبیل تأکید کرد: مسافران عزیز قبل از سفر برای اطلاع از آخرین وضعیت جوی و ترافیکی حتما با سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راههای استان تماس بگیرند.

از

آغاز ساخت ۵۶۰ واحد مسکونی نهضت ملی

در ارومیه

ارومیه-رحیم جباردخت < عملیات احداث ۵۶۰ واحد نهضت ملی مسکن ویژه نیروهای مسلح در ارومیه آغاز شد.
مدیرکل راهداری و شهرسازی آذربایجان غربی در مراسم آغاز عملیات احداث ۵۶۰ واحد نهضت ملی مسکن ویژه نیروهای مسلح در ارومیه که با حضور فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال غرب نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران و فرماندهان نیروهای مسلح در ارومیه برگزار شد گفت: برای احداث این تعداد واحد مسکونی، ۲۰ هکتار زمین توسط ارتش در قالب طرح های حمایتی نهضت ملی مسکن، آماده شده است.

سید محسن حمزه لو با اشاره به اینکه طرح نهضت ملی مسکن زمینه خانه دار شدن اقشار مختلف جامعه به ویژه نیروهای مسلح واجد شرایط را فراهم می کند، ادامه داد: این پروژه در قالب طرح کوثر ویژه ارتش اجرامی شود.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی اضافه کرد: در تلاش هستیم از طریق مشارکت با دستگاه هادر حوزه تأمین و ساخت واحدهای مسکونی دغدغه تأمین مسکن عمومی را کاهش دهیم.

حمزه لو گفت: حدود ۱۸۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن در آذربایجان غربی وجود دارد و اراضی مورد نیاز برای ساخت ۲۰۳ هزار واحد مسکونی در سطح استان آذربایجان غربی شناسایی و تأمین شده است.

گفتنی است در ادامه این مراسم کلتگ عملیات احداث ۵۶۰ واحد نهضت ملی مسکونی نهضت ملی مسکن بر زمین زده شد.

تفاهم نامه همکاری بین وزارت دفاع و پشتیبانی و نیروهای مسلح و وزارت راه و شهرسازی با موضوع ساخت و تأمین کارکنان و بازنشستگان نیروهای مسلح در راستای اجرای منویات فرماندهی معظم کل قوا و نیز سیاست های حمایتی دولت و اهمیت موضوع مسکن در اقتصاد خانواده ه و رونق تولید منعقد شده است.

شرایط خدمت رسانی در استان کردستان را متفاوت با سایر مناطق غیر کوهستانی می سازد، افزود: در این خصوص تمهیداتی اندیشیده شده است که با حضور شبانه روزی نیروی های بخش فنی و عملیات و اتفاقات، در صورت بروز هرگونه مشکل قطعی برق در اثر حوادث طبیعی و غیر طبیعی نسبت به رفع سریع آن اقدام شود.

وی از آنکال بودن اکیپ های تعمیرات و سرویس روشنایی معابر در مدیریت شهرستان های تابعه این شرکت نیز خبر داد و افزود: مرکز دیسپاچینگ و کنترل شبکه نیز بصورت شیفت کامل ۲۴ ساعته، خاموشی را کنترل و رصد می کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان در پایان از همه ی مشترکین درخواست کرد که هر گونه حوادثی که منجر به قطع برق می شود و تأمین برق پایدار را مختل می کند، از طریق سامانه ۱۲۱ (واحد عملیات و اتفاقات) و یا از طریق اپلیکشن «برق من» اطلاع دهند تا در اسرع وقت بررسی و نسبت به رفع خاموشی آن اقدام شود.

دکتر فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک ملت شد

دکتر فرشید فرخ‌نژاد به عنوان مدیرعامل جدید بانک ملت انتخاب و معرفی شد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با تصمیم هیات مدیره بانک ملت، دکتر فرشید فرخ‌نژاد از مدیران شناخته شده و موفق نظام بانکی، به عنوان مدیرعامل جدید این بانک انتخاب و معرفی شد. فرخ نژاد متولد سال ۱۳۵۳ و دارای مدرک دکترای علوم اقتصادی (گرایش اقتصاد بین الملل) است.وی از ابتدای آبان ماه ۱۳۷۸ به استخدام رسمی بانک رفاه کارگران درآمد و پس از کسب رتبه اول در آزمون سراسری بانک، در بخش ها و مسئولیت های مختلف در حوزه‌هایی از جمله شعب، اعتبارات، حقوقی و بین الملل خدمت کرده است.عضو هیات مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی، رئیس هیأت مدیره بانک تجارت، رئیس هیأت مدیره بانک رفاه کارگران، عضو هیأت مدیره بانک رفاه کارگران (به مدت ۱۰ سال)،مدیر امور اعتباری و بین الملل بانک رفاه کار گران،مدیر امور اعتباری و حقوقی بانک رفاه کارگران، رئیس اداره امور بین الملل بانک رفاه کارگران، عضو رئیس هیأت مدیره شرکت صرافین رفاه بانک رفاه کارگران، رئیس هیأت مدیره شرکت‌های بازرگانی توسعه تجارت و خدمات گستر رفاه پردیس بانک رفاه کارگران و عضو هیأت مدیره شرکت سازوکار ویژه تأمین مالی ایران و اروپا(اینستکس) بخشی از سوابق مدیریتی فرخ‌نژاد است.

پس از درگذشت زنده‌یاد رضا دولت‌آبادی مدیرعامل فقید بانک ملت، دکتر فرشید فرخ نژاد با تصمیم هیات‌مدیره این بانک و اخذ تاییده پس از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و سایر مراجع، به عنوان مدیرعامل جدید بانک ملت معرفی شده است.

تفاهم بانک صادرات ایران و گروه ماموت برای انجام پروژه‌های مشترک استارت‌آپی

محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از گروه ماموت ضمن در جریان قرار گرفتن فعالیت‌های گروه ماموت اظهار امیدواری کرد:در دوره تحول بانک بتوان باشر کای تجاری اقدامات و پروژه‌های مشترک را اجرایی کرد.

در این بازدید که یاسر مرادی عضو هیات‌مدیره، سید کاظم مرتضوی اسکویی معاون شعب، مهدی زرعی معاون اعتبارات، محمد وطن‌پور معاون بانکداری جامع، هدایت نصرالهی مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات و عباس شهریو مدیر شعب استان البرز، مدیرعامل بانک راهمراهی می کردند، در بدو ورود به شهرک صنعتی ماموت از شعبه بانک صادرات ایران مستقر در شهرک بازدید و عملکرد شعبه را بررسی و تکالیفی را برای شعبه جهت تحقق اهداف پایان سال بیان داشتند. پس از آن با همراهی فردوس مالک گروه ماموت و مومنی مدیرعامل گروه از خط تولیدهای این مجموعه بازدید کردند.

سپس در جلسه مشترک که به بیان موضوعات و حوزه‌های همکاری پرداختند و برنامه‌ای برای توسعه این همکاری‌ها تبیین کردند.

ارسال کمک های اهدایی بانک سپه به هموطنان سیل زده جنوب سیستان و بلوچستان

بانک سپه در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود اقدام به ارسال کمک های مومنانه به هموطنان سیل زده شهرستان دشتیاری در جنوب استان سیستان و بلوچستان کرد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه،این بانک در روزهای آغازین ماه مبارک رمضان ،اقدام به توزیع کمک های اهدایی شامل ۴۰۰ بسته کمک معیشتی مواد غذایی به‌تعداد ۳۰۰ بسته لوازم بهداشتی، ۴۰۰ سبزی لوازم آشپزخانه و ۴هزار متر نایلون میان سیل زدگان شهرستان دشتیاری کرد.کمک های اهدایی بانک سپه از محل مسئولیت های اجتماعی این بانک و در قالب بسته های کمک معیشتی مواد غذایی و لوازم بهداشتی به هموطنان سیل زده شهرستان دشتیاری اهدا شد.

افزایش استفاده از چک در مبادلات

بیش از ۸ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره چک در دی ماه مبادله شد



آمار چک‌های مبادله‌ای در دی‌ماه سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که بیش از ۸ میلیون و ۱۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۵۵۲۹ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، ۲۰۴ درصد واز نظر مبلغ ۵۴٫۴درصدافزایش داشته‌است.به گزارش بانک مرکزی، در ماه مورد گزارش، حدود ۵۰ درصد از تعداد چک‌های مبادله‌ای در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارند.همچنین بیشترین نسبت مبادله چک‌های وصولی به مبادله‌ای در استان‌های گلستان، قم و کرمانشاه بوده است.از لحاظ ارزشی نیز بیشترین نسبت چک‌های وصولی در استان‌های زنجان، خوزستان و البرز گزارش شده‌است.

بر اساس این گزارش طی دی‌ماه سال جاری، ۹۱٫۶ درصد از کل چک‌های مبادله‌شده در سامانه چکاوک وصول شده که این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۸۸٫۲درصد است.

مسکن

پیش‌بینی مهم مشاور وزیر راه از قیمت مسکن در سال آینده

به گفته سادات، عملیات اجرایی نهضت ملی مسکن از ۲ میلیون و ۴۰۰هزار واحد عبور کرد که در سال آینده اثر خود را در بازار مسکن نشان می‌دهد.مشاور وزیر راه و شهرسازی از برنامه اعضای دستورالعمل احداث مسکن نیروهای مسلح بین وزارتخانه‌های راه و شهرسازی و دفاع در پانزدهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس‌جمهور خبر داد.جواد سادات مدیر کل حوزه وزارتی و مشاور وزیر راه و شهرسازی در خصوص مسکن و جزئیات شورای عالی مسکن توضیحاتی را ارائه و با اشاره به برگزاری پانزدهمین جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس‌جمهور و با حضور وزیر راه و شهرسازی استانداران و سایر اعضا اظهار کرد: جلسه امروز شورای عالی مسکن با موضوع تأمین مسکن نیروهای مسلح تشکیل شده است. هدف‌گذاری برنامه چهارساله دولت‌سیزدهم کمک به احداث ۵۰۰ هزار واحد مسکونی کارکنان نیروهای مسلح بوده است که تاکنون عملیات اجرایی ۲۰۰ هزار واحد کارکنان نیروهای مسلح آغاز شده است.

وی افزود: قانون جهش تولید مسکن وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرده است تا دستورالعملی را در همکاری با وزارت دفاع امضا کند که امروز با حضور وزرای راه و شهرسازی و دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح این دستورالعمل امضا می‌شود.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز:امیر موسی کاظمی مدیرمسئول:در حال تغییر چاپ:کارگر

صفحه ۸	www.kharidaaronline.ir	سرمایه
یکشنبه ۱۲۷اسفند ۱۴۰۲ • شماره ۱۵۵۰		روزنامه اقتصادی صبح ایران

اعلام رضایت سیاستگذار پولی از وضعیت اقتصادی ایران

نرخ تورم سال آینده چقدر پیش‌بینی شد؟



به ترتیب با افزایش ۴.۵ و ۳.۵ درصدی همراه بوده است. تحقق رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی در نهم‌ماه ۱۴۰۲ در امتداد رشد اقتصادی ۴.۰ درصدی سال ۱۴۰۱ حکایت از تداوم روند رو به بهبود فعالیت‌های اقتصادی در کشور دارد.

مولفه‌های رشد اقتصادی در سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۲

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی (به‌قیمت‌های ثابت سال

۱۳۹۵) نشان می‌دهد، رشد تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۲ حاصل

تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه‌های اصلی بوده است. لازم به توضیح است

در دوره مزبور، رشد محقق شده گروه‌های نفت و گاز، صنایع و معادن، خدمات و کشاورزی،

جنگلداری و ماهیگیری نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۱.۱۴، ۴.۱ و ۳.۶

۰۶ درصد است.بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی (به قیمت‌های

ثابت سال ۱۳۹۵) در سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، هزینه‌های مصرف نهایی بخش

خصوصی و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به ترتیب از نرخ‌های رشد ۰.۷ و ۴.۹درصد نسبت

به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده‌اند. در این فصل هزینه‌های مصرف نهایی بخش دولتی

نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۱ کاهش ۶.۲ درصدی را تجربه نموده است. در این دوره رشد

تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک ماشین‌آلات و ساختمان به ترتیب معادل ۷.۲ و ۳.۳

درصد بوده است.بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی در نهم‌ماه

سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، رشد ارزش افزوده گروه‌های خدمات، نفت و گاز، صنایع و معادن

و کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۴.۰،

۳.۹ و ۰.۳درصد بود که به ترتیب از سهمی معادل ۲.۲، ۱.۳ و ۰.۹

در دوره مزبور ارزش افزوده بخش صنعت به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ از افزایش ۴.۲

درصدی نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۱ برخوردار بوده؛ به‌طوری‌که در دوره مزبور، بخش صنعت به

قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵ از افزایش ۴.۲ درصدی نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۱ برخوردار بوده؛ به‌طور مشخص در این بخش رشد شاخص

تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر - با اختصاص سهم حدود ۷۰درصد از

ارزش‌افزوده بخش صنعت- نسبت به نهم‌ماه سال ۱۴۰۱ معادل ۳.۵درصد بود.

بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد
تقاطع ابورحان، پلاک ۸۷

تلفن و شماره: ۶۶۴۵۹۷۶۲

سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

انرژی

ایران دارای بالاترین تراز مبادلات برق در خاورمیانه

برق یکی از نیازهای اساسی جوامع امروزی است و کشورهای مختلف جهان هر کدام به نحوی تلاش می‌کنند تا ضمن افزایش ظرفیت تولید خود با حضور پررنگ در عرصه دیپلماسی انرژی سهم قابل توجهی از بازار منطقه را به خود اختصاص دهند. در منطقه خاورمیانه نیز مبادلات برق با ترازهای تجاری متفاوت در جریان است.

بررسی هادر مورد تراز تجاری مبادلات برق در میان کشورهای همسایه ایران نشان می‌دهد که برخی کشورهای منطقه دارای تراز تجاری منفی و برخی دیگر دارای تراز تجاری مثبت هستند.

به عنوان نمونه کشورهای همسایه شرقی ایران یعنی پاکستان و افغانستان و نیز کشور عراق به عنوان همسایه غربی، از جمله همسایگانی هستند که با توجه به ناترازی تولید و مصرف برق به واردات برق روی آورده و دارای تراز تجاری منفی در این رابطه هستند.

بر اساس آمار و اطلاعات آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) کشور عراق سالانه تنها ۹ تراوات ساعت واردات برق دارد و ظرفیت تولید برق این کشور به قدری نیست که بتواند صادراتی داشته باشد، بنابراین دارای تراز تجاری منفی ۹ تراوات ساعت در سال است.

کشور پاکستان نیز در حوزه صادرات برق فعالیتی ندارد و با ۰.۵ تراوات ساعت واردات برق دارای تراز منفی در این رابطه است. همچنین کشور افغانستان نیز با سالانه ۵.۵ تراوات ساعت واردات دارای تراز منفی در بخش تجارت برق است.

کشور ترکیه، اما شرایط متفاوتی دارد و با ۴.۱ تراوات ساعت برق به صورت سالانه صادرات انجام می‌دهد و در کنار آن نیز ۲.۳ تراوات ساعت واردات دارد که همین موضوع سبب شده تراز تجاری این کشور مثبت و ۱.۸ تراوات ساعت برق در سال باشد.

کشورهای ارمنستان، آذربایجان، ترکمنستان، امارات و عربستان نیز مشابه ترکیه دارای تراز مثبت تجاری در حوزه صنعت برق هستند و به ترتیب ۰.۶ و ۱.۵۲ و ۳.۲ و ۰.۲ و ۰.۰۴ تراوات ساعت برق تراز تجاری مثبت دارند.

باین توضیح که ارمنستان یک تراوات ساعت برق صادرات و ۰.۴ تراوات واردات، آذربایجان ۱.۶ صادرات و ۰.۱۵ واردات دارد. همچنین ترکمنستان بدون واردات تنها ۳.۲ تراوات ساعت برق صادرات انجام می‌دهد. کشور امارات نیز با ۰.۶۷ تراوات ساعت صادرات و ۰.۸۷ واردات با تراز مثبت ۰.۲، در حوزه تجارت برق فعال است.

کشور عربستان نیز با ۰.۳۵ تراوات ساعت برق صادرات و ۰.۳۱ تراوات ساعت واردات دارای ۰.۰۴ تراوات مثبت در حوزه تجارت برق است.

در این بین شرایط برای ایران با کشورهای همسایه و منطقه کاملاً متفاوت است و ایران با ۵.۵ تراوات ساعت برق صادرات و ۳ تراوات ساعت برق واردات بالاترین میزان تراز تجاری برق را در منطقه به خود اختصاص داده و دارای تراز تجاری مثبت ۲.۵ است که با سایر کشورهای همسایه فاصله زیادی دارد.



این شرایط در حالی است که ایران در مبادلات برق خود با کشورهای همسایه همانند افغانستان و عراق همواره پیش شرط کاهش میزان صادرات در ایام اوج بار مصرف داخلی یعنی فصل گرم سال را رعایت می‌کند و در این ایام صادرات برق به کشورهای همسایه را حداقل ممکن می‌رساند و در مقابل میزان واردات را افزایش می‌دهد.

بر اساس این گزارش ایران همچنین با برنامه ریزی صورت گرفته برای تبادل برق با کشورهای ترکیه و روسیه در تلاش است تا تراز تجاری مبادلات برق خود را در سال‌های آینده از قلم‌گشویی به مراتب افزایش دهد.

مصرف

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:

مصرف لحظه‌ای آب تهرانی‌ها در خانه تکانی به ۵۵ هزار لیتر در ثانیه رسید

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران بیان اینکه در ایام خانه تکانی، مصرف لحظه‌ای آب در پایتخت به ۵۵ هزار لیتر در ثانیه رسید، گفت: این میزان مصرف، معادل مصرف آب در اوج مصرف روزهای گرم تابستان بوده است.

به گزارش وزارت نیرو، محسن اردکانی با اشاره به میزان بارش‌های اخیر باران و یرف در استان تهران، ادامه داد: این در حالیست که با نگاه آماری بارش‌ها نسبت به سال گذشته کمتر بوده است و نسبت به بلندمدت ۵ساله نیز وضعیت مناسبی نداریم.

وی افزود: بر این اساس ضرورت دارد تمهیداتی از جانب شرکت‌های آب و فاضلاب و وزارت نیرو و هم توسط مردم انجام شود تا با این آمادگی به استقبال تابستان ۱۴۰۳ برویم.

مدیرعامل ایفای استان تهران درباره اقدام‌های انجام شده برای تأمین آب در برابر استفاده از منابع سد خاطر نشان کرد: اقدام‌ها در این زمینه در استان تهران پیگیری می‌شود و منطبق با برنامه حرکت می‌کنیم. در بخش دیگر نیازمند همکاری مشترک‌ان هستیم.

وی بر ضرورت تجهیز همه مراکز حساس مانند بیمارستان‌ها و فرودگاه‌ها به مخازن استطراحی آب تأکید کرد گفت: در صورت تبعیه مخازن تا ۴۸ ساعت آب این مراکز تأمین می‌شود که در این زمینه بخش زیادی همکاری کرده‌اند و تعداد دیگری نیاز به همکاری دارند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه همه ادارات دولتی تهران متناسب با مصوبه شورای مدیریت بحران استانداری ملزم به کاهش ۲۵ درصدی مصرف آب نسبت به سال گذشته شدند، خاطر نشان کرد: این ادارات بالای ۷۰درصد همکاری داشته‌اند و از ۳۰ درصد دیگر درخواست داریم این موضوع را رعایت کنند.

اردکانی با بیان اینکه در آستانه سال نو هستیم، افزود: خانه تکانی را با آب تکانی اشتباه نگیریم و با تقویت برخی از روش‌های نادرست مصرف آب و با استفاده از ابزارهای کاهنده مصرف، می‌توان خانه تکانی را با حداقل مصرف آب انجام داد. این در حالیست که در ایام خانه تکانی، مصرف لحظه‌ای آب در پایتخت به رقم ۵۵ هزار لیتر در ثانیه رسید که این میزان مصرف، معادل مصرف آب در اوج مصرف روزهای گرم تابستان بوده است.

وی ضمن درخواست از همراهی تهرانی‌ها در این روزهای پایانی سال، ادامه داد: امیدواریم با مصرف بهینه، بتوانیم آب خوبی را در تابستان ۱۴۰۳ تأمین کنیم و در اختیار شهروندان قرار دهیم.

و در ارتباط با زمان مصرفی آب در ماه مبارک رمضان، گفت: در سحرگاه‌ها و پیک افطار تغییراتی را در مصرف آب داشته‌ایم بطوریکه قبل از ماه مبارک رمضان، ۲۲ متر مکعب بر ثانیه گذر آبی داشتیم اما با شروع رمضان ۵متر مکعب بر ثانیه گذر آبی بیشتر شده است و به ۲۷ متر مکعب بر ثانیه رسید که با همراهی مردم در کلیت تأمین آب مصرفی جای نگرانی نیست.